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1- حضور آبفاي استان همدان در نمایشگاه هفته پژوهش - شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور

2- پساب هاي فاضلاب را به شهرداري دهید - ایسنا

3- راهکار شهرداري همدان براي استفاده از پساب هاي فاضلاب - ایسنا

4- دهن کجی زمین به اسدآبادي ها - ایسنا

5- دهن کجی زمین به اسدآبادي ها - ایسنا

6- وعده هایی که آبی از آن ها گرم نشد - روزنامه سپهر غرب

7- رانش 2 حلقه چاه آب شرب شهري اسدآباد طی امسال - روزنامه هگمتانه

8- تصفیه 650 لیتر ثانیه فاضلاب در همدان/ ذخیره سد اکباتان، 13 میلیون متر مکعب - خبرگزاري فارس

9- خط پساب فاضلاب چالش آب همدان را حل میکند - روزنامه همدان پیام

10- اختصاص 5 میلیاردتومان اعتبار براي تکمیل شبکه فاضلاب نهاوند - روزنامه هگمتانه

11- لزوم دانش بنیان شدن اقتصاد، محصولات و صادرات استان همدان - روزنامه سپهر غرب

12- تصفیه 650 لیتر ثانیه فاضلاب در همدان - روزنامه همدان پیام

13- 650 لیتر در ثانیه فاضلاب تصفیه می شود - روزنامه سپهر غرب

14- تصفیه 650 لیتر ثانیه فاضلاب در همدان - روزنامه کار و کارگر

15- 650 لیتر در ثانیه فاضلاب تصفیه می شود - روزنامه هگمتانه

16- تصفیه 650 لیتر ثانیه فاضلاب در همدان - اقتصاد مردم

17- خط پساب فاضلاب چالش آب همدان را حل میکند - سایت خبري شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور

18- حجم ذخیره آب سد اکباتان 24 درصد افزایش یافت - ایرنا

19- حجم ذخیره آب سد اکباتان 24 درصد افزایش یافت - جماران

20- حجم ذخیره آب سد اکباتان 24 درصد افزایش یافت - روزنامه همدان پیام

21- طرح آبرسانی به همدان دغدغه اصلی استان است - مجلس نیوز

22- 8 میلیارد تومان براي شبکه فاضلاب نهاوند هزینه شد - تسنیم

23- 78 کیلومتر شبکه فاضلاب در نهاوند اجرا شده است - برنا نیوز

24- 8 میلیارد تومان براي شبکه فاضلاب نهاوند هزینه شد - روزنامه هگمتانه

25- 8 میلیارد تومان براي شبکه فاضلاب نهاوند هزینه شد - روزنامه سپهر غرب

26- شبکه فاضلاب نهاوند در دست اجرا قرار گرفت - روزنامه همدان پیام

27- 90 درصد شبکه فاضلاب رزن اجرایی شده است - دانا

28- 8 میلیارد تومان براي شبکه فاضلاب نهاوند هزینه شد - هفته نامه صبح امید

29- تصفیه خانه رزن 97 درصد پیشرفت فیزیکی دارد - روزنامه همدان پیام

30- کمبود 200 لیتري آب آشامیدنی همدان - خبرگزاري صدا و سیما

31- پیشرفت فیزیکی 97 درصدي تصفیه خانه رزن - روزنامه هگمتانه



32- با کمبود 200 لیتر آب در ثانیه مواجه هستیم - باشگاه خبرنگاران جوان

33- کمبود آب در همدان هنگام اوج مصرف - روزنامه هگمتانه

34- کاهش 200 لیتري تولید آب در همدان - روزنامه سپهر غرب

35- کمبود آب در همدان هنگام اوج مصرف - باشگاه خبرنگاران جوان



 

خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

شماره خبر:  11  |  تاریخ: 1397/10/01
منبع: شرکت مهندسی آب و

فاضلاب کشور

 حضور آبفاي استان همدان در نمایشگاه هفته پژوهش

به مناسبت هفته ي پژوهش شرکت آبفاي استان همدان با ارائه چهار طرح پژوهشی و دو دستگاه ابداعی در نمایشگاهی که به
مناسبت هفته ي پژوهش برگزار گردیده حضوري فعال داشت. به گزارش روابط عمومی آبفاي همدان، برنامه ریزي و منابع انسانی
آبفاي استان همدان با اعلام این خبر گفت: در این نمایشگاه که دانشگاه ها مراکز تحقیقاتی حضور دارند شرکت آب و فاضلاب استان

 
همدان به صورت مشترك با شرکت آب منطقه اي براي ارائه آخرین دستاوردهاي علمی پژوهشی دراین نمایشگاه حضور دارد. 

سعید میرزایی سامعی افزود: در همایش ملی مدیران آبفاي شهرهاي کشور به لحاظ تعداد مقالات پذیرفته شده شرکت آب و فاضلاب

 
استان همدان در سال 97 موفق به کسب عنوان برتر شد. 

وي افزود: ارائه دستگاه ""حذف فلزات سنگین و ""پمپ ایرلیفت "" و سامانه GIS از دیگردستاوردهاي این شرکت در نمایشگاه

 
است. 

در مراسم افتتاح این نمایشگاه مهندس شاهرخی استاندار همدان نیز ضمن بازدید از غرفه آبفاي استان همدان از تلاش هاي صورت

 
گرفته تقدیر و تشکر کرد. 



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: ایسناشماره خبر:  22  |  تاریخ: 1397/10/02

 پساب هاي فاضلاب را به شهرداري دهید

همدان - معاون خدمات شهري شهرداري همدان با تأکید بر اینکه شهرداري آمادگی خود را براي استفاده از پساب در آبیاري
فضاي سبز اعلام کرده است، گفت: در صورتی که پساب فاضلاب شهر همدان به شهرداري داده شود از این پساب براي آبیاري

فضاي سبز شهر همدان استفاده خواهیم کرد.

معاون خدمات شهري شهرداري همدان با تأکید بر اینکه
شهرداري آمادگی خود را براي استفاده از پساب در آبیاري
فضاي سبز اعلام کرده است، گفت: در صورتی که پساب
فاضلاب شهر همدان به شهرداري داده شود از این پساب

 
براي آبیاري فضاي سبز شهر همدان استفاده خواهیم کرد. 

وحید علی ضمیر در گفت وگو با ایسنا، منطقه همدان، با
اشاره به اینکه تا کنون مشکلی در تأمین آب فضاي سبز
شهري نداشته ایم، اظهار کرد: با توجه به وضعیت
خشکسالی ها، کاهش سطح آبهاي زیرزمینی در همدان

محسوس شده و باید به فکر منابع جایگزین آبیاري فضاي سبز شهري باشیم که یکی از مهمترین این جایگرین ها استفاده از پساب

 
فاضلاب است. 

وي با بیان اینکه قانونی به شهرداري ها ابلاغ شده که می توانند از پساب فاضلاب استفاده کنند، تصریح کرد: در حال حاضر پساب

 
فاضلاب همدان به تصفیه خانه انتقال یافته و از شهر خارج و در نهایت به نیروگاه داده می شود. 

علی ضمیر خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه دشت کبودراهنگ با بحران آب مواجه بوده و سطوح آبهاي زیرزمینی کاهش یافته اولویت

 
استان نیروگاه است و پساب فاضلاب همدان به نیروگاه انتقال می یابد. 

 
شهرداري آمادگی احداث تصفیه خانه هاي محلی را دارد 

وي با تأکید بر اینکه شهرداري آمادگی احداث تصفیه خانه هاي محلی را دارد، یادآور شد: شهرداري همدان آمادگی احداث تصفیه

 
خانه محلی فاضلاب را دارد مشروط براینکه پساب فاضلاب تخصیص یابد. 

معاون خدمات شهري شهرداري همدان با بیان اینکه شهرداري همدان در راستاي کاهش مصرف آب در فضاي سبز اقداماتی داشته
است، افزود: حذف چمن و گونه هاي آب بر از فضاي سبز و کاشت گونه هاي کم آب بر از اقداماتی است که شهرداري در راستاي

 
کاهش مصرف آب انجام داده اما باید به فکر تأمین آب جایگزین باشیم. 



وي با اشاره به اینکه مشکلات زیادي در بحث قنوات در شهر همدان وجود دارد، گفت: قنوات سرمایه ها و فرصتی براي شهر همدان

 
هستند که متأسفانه این فرصت به تهدید تبدیل شده است. 

وي با تأکید بر اینکه در گذشته مطالعات جامع و کاملی در زمینه قنوات انجام نشده است، ادامه داد: قرارداد مطالعات قنوات با مشاور

 
بسته شده و اعتبار آن در بودجه امسال شهرداري دیده شده است. 

 
علی ضمیر با بیان اینکه تمام تلاش ما حفظ قنوات سطح شهر است، یادآور شد: اجازه پرکردن قنوات به هیچ شکلی داده نمی شود. 

 
بازنگري مطالعات طرح جمع آوري آبهاي سطحی همدان 

وي درباره طرح جمع آوري آبهاي سطحی شهر همدان نیز خاطرنشان کرد: طرح جمع آوري آبهاي سطحی در سال 90 تهیه شده و
اوایل سالجاري بارندگی هاي بهاره تلنگري به مدیریت شهري بود که نشان داد این طرح جوابگوي ما نبوده است به طوریکه تغییرات

 
شهري در این مطالعات دیده نشده بود بنابراین قرارداد بازنگري مطالعات طرح جمع آوري آبهاي سطحی با مشاور بسته شد. 

معاون خدمات شهري شهرداري همدان با اشاره به اینکه 24 نقطه شهر به عنوان نقاط اولویت دار در دستور کار قرار گرفت، یادآور
شد: مشاور طرح انتقال آب بلوار رسالت، بلوار چمران و مطهري اواخر مهرماه به شهرداري داد و مناقصه آن نیز برگزار و پیمانکار نیز

 
انتخاب شد که 13 میلیارد تومان اعتبار براي آن درنظر گرفته شد. 

علی ضمیر با بیان اینکه در جمع آوري آبهاي سطحی کار زیرساختی انجام گرفته است، تصریح کرد: طرح جمع آوري آبهاي سطحی

 
میدان رسالت تا باغ بهشت به طول 2.5 کیلومتر لوله گذاري شده است و تا کنون 20 درصد پیشرفت فیزیکی دارد. 

انتهاي پیام



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: ایسناشماره خبر:  33  |  تاریخ: 1397/10/02

 راهکار شهرداري همدان براي استفاده از پساب هاي فاضلاب

معاون خدمات شهري شهرداري همدان با تأکید بر اینکه شهرداري آمادگی خود را براي استفاده از پساب در آبیاري فضاي
سبز اعلام کرده است، گفت: در صورتی که پساب فاضلاب شهر همدان به شهرداري داده شود از این پساب براي آبیاري فضاي

سبز شهر همدان استفاده خواهیم کرد.

وحید علی ضمیر در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه تا
کنون مشکلی در تأمین آب فضاي سبز شهري نداشته ایم،
اظهار کرد: با توجه به وضعیت خشکسالی ها، کاهش سطح
آبهاي زیرزمینی در همدان محسوس شده و باید به فکر
منابع جایگزین آبیاري فضاي سبز شهري باشیم که یکی از

 
مهمترین این جایگرین ها استفاده از پساب فاضلاب است. 

وي با بیان اینکه قانونی به شهرداري ها ابلاغ شده که می
توانند از پساب فاضلاب استفاده کنند، تصریح کرد: در حال
حاضر پساب فاضلاب همدان به تصفیه خانه انتقال یافته و

 
از شهر خارج و در نهایت به نیروگاه داده می شود. 

علی ضمیر خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه دشت کبودراهنگ با بحران آب مواجه بوده و سطوح آبهاي زیرزمینی کاهش یافته اولویت

 
استان نیروگاه است و پساب فاضلاب همدان به نیروگاه انتقال می یابد. 

 
شهرداري آمادگی احداث تصفیه خانه هاي محلی را دارد 

وي با تأکید بر اینکه شهرداري آمادگی احداث تصفیه خانه هاي محلی را دارد، یادآور شد: شهرداري همدان آمادگی احداث تصفیه

 
خانه محلی فاضلاب را دارد مشروط براینکه پساب فاضلاب تخصیص یابد. 

معاون خدمات شهري شهرداري همدان با بیان اینکه شهرداري همدان در راستاي کاهش مصرف آب در فضاي سبز اقداماتی داشته
است، افزود: حذف چمن و گونه هاي آب بر از فضاي سبز و کاشت گونه هاي کم آب بر از اقداماتی است که شهرداري در راستاي

 
کاهش مصرف آب انجام داده اما باید به فکر تأمین آب جایگزین باشیم. 

وي با اشاره به اینکه مشکلات زیادي در بحث قنوات در شهر همدان وجود دارد، گفت: قنوات سرمایه ها و فرصتی براي شهر همدان

 
هستند که متأسفانه این فرصت به تهدید تبدیل شده است. 



وي با تأکید بر اینکه در گذشته مطالعات جامع و کاملی در زمینه قنوات انجام نشده است، ادامه داد: قرارداد مطالعات قنوات با مشاور

 
بسته شده و اعتبار آن در بودجه امسال شهرداري دیده شده است. 

 
علی ضمیر با بیان اینکه تمام تلاش ما حفظ قنوات سطح شهر است، یادآور شد: اجازه پرکردن قنوات به هیچ شکلی داده نمی شود. 

 
بازنگري مطالعات طرح جمع آوري آبهاي سطحی همدان 

وي درباره طرح جمع آوري آبهاي سطحی شهر همدان نیز خاطرنشان کرد: طرح جمع آوري آبهاي سطحی در سال 90 تهیه شده و
اوایل سالجاري بارندگی هاي بهاره تلنگري به مدیریت شهري بود که نشان داد این طرح جوابگوي ما نبوده است به طوریکه تغییرات

 
شهري در این مطالعات دیده نشده بود بنابراین قرارداد بازنگري مطالعات طرح جمع آوري آبهاي سطحی با مشاور بسته شد. 

معاون خدمات شهري شهرداري همدان با اشاره به اینکه 24 نقطه شهر به عنوان نقاط اولویت دار در دستور کار قرار گرفت، یادآور
شد: مشاور طرح انتقال آب بلوار رسالت، بلوار چمران و مطهري اواخر مهرماه به شهرداري داد و مناقصه آن نیز برگزار و پیمانکار نیز

 
انتخاب شد که 13 میلیارد تومان اعتبار براي آن درنظر گرفته شد. 

علی ضمیر با بیان اینکه در جمع آوري آبهاي سطحی کار زیرساختی انجام گرفته است، تصریح کرد: طرح جمع آوري آبهاي سطحی

 
میدان رسالت تا باغ بهشت به طول 2.5 کیلومتر لوله گذاري شده است و تا کنون 20 درصد پیشرفت فیزیکی دارد. 

انتهاي پیام



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: ایسناشماره خبر:  44  |  تاریخ: 1397/10/03

 دهن کجی زمین به اسدآبادي ها

به تبع برخی از نواحی کشور برداشت بی رویه آب از سفره هاي زیرزمینی، حال دشت اسدآباد را هم ناخوش کرده و این
منطقه نیز با معضل کم آبی دست به گریبان بوده و این تراز و بیلان منفی منابع آبی، دشت اسدآباد را به ممنوعه بحرانی

مبدل ساخته و مدت هاست که هر بار مسئولان امر و سمن هاي فعال آب در تیترهاي مختلف ...

به گزارش ایسنا، در حال حاضر سالانه بیش از 140
میلیون مترمکعب از چاه هاي موجود داراي پروانه دشت
اسدآباد آب برداشت می شود و این میزان برداشت از منابع
زیرزمینی شهرستان 10 برابر برداشت آب از سد اکباتان
همدان است که در صورت تداوم این امر تا 15 یا شاید 20
سال آینده باید منتظر کویري شدن دشت اسدآباد و

 
مهاجرت از این منطقه بود. 

اما در این بین رانش چاه هاي آب شرب و کشاورزي در
دشت اسدآباد حکایت و تراژدي جدید دیگري است که

ضرب المثل «گل بود به سبزه نیز آراسته شد» را در زهن تداعی می کند و داد مسئولان شرکت هاي امور آب و فاضلاب شهري و
روستایی و غمخوران سفره هاي زیرزمینی دشت این شهرستان را درآورده و براي بیدار باش مردم و کشاورزان از طریق تریبون
خبرنگاران و رسانه ها سعی بر آن دارند که این وضعیت نگران کننده را در منطقه به گوش ساکنان این دشت برسانند که باید
دیدگاهمان را در بحث آب هاي زیرزمینی اصلاح کنیم و بدانیم که آب ها و سفره هاي زیرزمینی یک منبع لایزال تجدیدپذیر نیستند
و باور کنیم که باید فکري به حال دشت جلگه اي اسدآباد به کمک خود مردم شود و جلوي فاجعه مرگ تدریجی این منطقه را
بگیریم در غیر این صورت علاوه بر کویري شدن این دشت، باید منتظر رانش و تخریب چاه ها یکی پس از دیگري بود که زنگ خطر
این رانش ها در برخی از مناطق این دشت طی دو سه سال گذشته افزایش و شتاب بیشتري به خود گرفته و دیگر اعتبارات شرکت
هاي خدمات رسان امور آب و فاضلاب شهري و روستایی کفاف تعمیر و تجهیز چاه هاي آب شرب را نمی دهد و یا هزینه هاي

 
سنگینی را بردوش این شرکت ها می گذارد. 

 
ساماندهی چاه هاي بدون کنتور 

فرماندار شهرستان اسدآباد در این باره از قطع برق چاه هاي بدون کنتور هوشمند این شهرستان خبر داد و به خبرنگار ایسنا گفت: تا
کنون در راستاي ساماندهی چاه هاي بدون کنتور هوشمند شهرستان برق 29 حلقه چاه قطع شده و این روند تا قطع برق تمامی چاه

 
هاي فاقد کنتور هوشمند ادامه دارد. 

کریم حمیدوند با اشاره به اینکه اسدآباد با 624 فقره نصب کنتور هوشمند رتبه اول سطح استان را داراست، افزود: شهرستان اسدآباد



 
داراي 1817 حلقه چاه مجاز بوده که از این تعداد 337 مورد غیرفعال و پرونده این تعداد حلقه چاه ابطال شده است. 

وي همچنین تعداد چاه هاي غیرمجاز شهرستان را 292 حلقه چاه برشمرد و اظهار کرد: تا کنون از این تعداد 217 مورد مسدود شده

 
و نسبت به انسداد 75 حلقه چاه باقیمانده تا پایان سال اقدام خواهد شد. 

حمیدوند در ادامه با بیان اینکه از 60 حلقه چاه آب شرب روستایی شهرستان اسدآباد به علت برداشت بی رویه و کاهش آب هاي

 
سطحی طی 5 سال گذشته 28 حلقه خشک شده است، اضافه کرد: این امر موجب آن شد که تابستان امسال را با بحران طی کنیم. 

وي همچنین با تأکید بر برخورد با کشت دوم کشاورزان بیان کرد: باید نسبت به عدم کشت محصولات پرآب بر به کمک سمن ها،

 
برنامه هاي آموزشی و ترویجی جهادکشاورزي و کمیته اشتغال کشاورزان را ترغیب و تشویق کرد. 

فرماندار با اشاره به اینکه اسدآباد در اصلاح و تعدیل چاه ها نیز رتبه اول استان را دارد، خاطرنشان کرد: 655 حلقه چاه شهرستان
اسدآباد براي سال 97 در راستاي اصلاح و تعدیل و نصب کنتور برنامه ریزي و معرفی شده که تا کنون 129 حلقه انجام گرفته و تا

 
پایان سال اصلاح و تعدیل مابقی سهمیه نیز انجام خواهد شد. 

وي در ادامه با بیان اینکه باید در راستاي حفظ منابع آبی و سفره هاي زیرزمینی به دغدغه مندي رسیده و این امر جزء اولویت ها
براي مردم، جامعه و کشاورزان باشد، خاطرنشان کرد: آگاهی بخشی مردم به ویژه کشاورزان در رابطه با برداشت بی رویه و زنگ خطر
کویري شدن دشت اسدآباد در آینده نه چندان دور، مشکل رانش چاه ها و نیز راهکارهاي مختلف مدیریت مخازن و سفرهاي

 
زیرزمینی با کلاس هاي آموزشی و ترویجی در کنار دیگر برنامه ها از نقش موثري در پیشگیري این روند خواهد داشت. 

 
رانش 2 حلقه چاه آب شرب شهري 

مدیر امور آب و فاضلاب شهري اسدآباد هم از تخریب و رانش 2 حلقه چاه آب شرب شهري از ابتداي سال تا کنون در این شهرستان
خبر داد و گفت: افزایش و مصرف آب کشاورزي چاه هاي مجاور از دلایل رانش این دو حلقه چاه آب شرب شهري در اسدآباد بوده

 
است. 

محسن اکبري با بیان اینکه با اخذ مجوز لازم براي تغییر محل یکی از چاه هاي رانش شده به زودي اقدام خواهد شد، افزود: تغییر
کاهش قدرت پمپ و مدیریت آبدهی از دیگر اقداماتی است که در رابطه با دیگر چاه آب شرب شهري دچار رانش شده این شهر انجام

 
گرفته است. 

وي تعداد چاه هاي آب شرب شهر اسدآباد را 11 حلقه برشمرد و تصریح کرد: متأسفانه میزان آبدهی چاه هاي آب شرب در حال

 
کاهش بوده به طوریکه میزان آبدهی یکی از چاه هاي آب شرب شهر از 50 لیتر در ثانیه به 15 لیتر تقلیل یافته است. 

اکبري همچنین با اشاره به رانش یک حلقه چاه آب شرب شهر اسدآباد در سال گذشته یادآور شد: رانش و تخریب چاه هاي آب شرب
یکی از بزرگترین دغدغه ها و نگرانی هاي امور آب و فاضلاب شهري اسدآباد بوده که کنترل برداشت آب کشاورزي از نقش موثري در

 
پیشگیري این موارد دارد. 

مدیر امور آب و فاضلاب شهري اسدآباد اظهار کرد: به علت افت سفره هاي آب زیرزمینی و تداوم این روند سالیانه در دشت اسدآباد



 
نیاز به تأمین منبع جدید و حفر چاه جدید آب شرب شهري خواهد بود. 

 
فروچاله دشت اسدآباد را تهدید نمی کند 

وي با اشاره به اینکه بر اساس بافت زمین در دشت اسدآباد کاهش مخازن آب زیرزمینی ایجاد فروچاله نمی کند، خاطرنشان کرد:
براساس بافت زمین شناسی در زمین این دشت افزایش برداشت آب از سفره هاي زیرزمینی، موجب کاهش منابع آب زیرزمینی و

 
ایجاد حفره هایی شده که رانش زمین و تخریب چاه هاي آب را به همراه دارد. 

اکبري خاطرنشان کرد: داشتن هیدروگراف دشت اسدآباد یکی از راهکارها براي احیاء سفره هاي زیرزمینی و مدیریت برداشت مخازن

 
زیرزمینی این منطقه است. 

 
رانش چاه کدام منطقه را درگیر کرده؟ 

مدیر امور آب و فاضلاب روستایی شهرستان اسدآباد هم رانش چاه هاي آب شرب را بزرگترین چالش روستاهاي دشت اسدآباد عنوان
کرد و گفت: رانش چاه هاي آب شرب و کشاورزي به علت برداشت بی رویه منابع آب هاي زیرزمینی دشت اسدآباد و منطقه
چهاردولی را درگیر کرده است و متوسط سالیانه 5 حلقه چاه آب شرب را در شهرستان به علت رانش از دست می دهیم که هزینه

 
بسیار فنی و مالی را به همراه دارد. 

احد احدي با اشاره به اینکه راهکارهایی را براي این امر در پیش گرفته ایم و آمار چاه هاي کشاورزي را که در اطراف چاه هاي آب
شرب روستایی است، به امور آب داده ایم تا برداشت بی رویه نداشته باشند، تصریح کرد: گزارش چاه هاي غیرمجاز نیز براي انسداد از

 
دیگر اقداماتی بوده که در این راستا انجام گرفته است. 

وي با بیان اینکه در حال حاضر 60 حلقه چاه آب شرب روستایی در شهرستان اسدآباد در مدار هستند، افزود: در حال حاضر به علت
برداشت بی رویه آب از سفره هاي زیرزمینی بیلان آبی دشت اسدآباد منفی بوده و سطح سفرهاي زیرزمینی اسدآباد کاهش داشته که

 
این امر موجب رانش چاه هاي موجود شده می شود. 

 
رانش به جاي فروچاله 

احدي خاطرنشان کرد: بافت زمین دشت اسدآباد بر خلاف کبودراهنگ و فامنین آبرفتی بوده و بافتی نیست که دچار فروچاله شود

 
بلکه با برداشت بی رویه و کاهش سطح آب هاي زیرزمینی با مشکل رانش و پایین آمدن سطح زمین مواجه خواهد بود. 

وي خاطرنشان کرد: افت آب هاي زیرزمینی با توجه به نمودارهاي هیدروگراف در دشت اسدآباد بیشتر از یک متر بوده و حتی این

 
میزان افت در برخی از نقاط از 

 
جمله چاه هاي روستاي پیرملو سال 95 میزان 30 متر و در سال 96 به میزان 60 متر بوده است. 

 
تبعات برداشت بی رویه از دشت اسدآباد 



مدیر امور آب و فاضلاب روستایی شهرستان اسدآباد با تأکید بر اینکه در دشت اسدآباد میزان برداشت بیشتر از آن چیزي است که
وارد منابع آب می شود، اظهار کرد: نشست خانه ها در روستاي قادرآباد، بالا بودن جدار چاهی چاه ها و فرورفتگی بیشتر سطح زمین
و نشست کامل 1 متر تا 1.5 متر سمت روستاي خسروآباد(پل شکسته) از مواردي است که به نحو بارزي از تبعات برداشت بی رویه

 
سفره هاي آب زیرزمینی و رانش و فرونشست زمین بوده و قابل مشاهده است. 

وي در ادامه با بیان اینکه در حال حاضر در راستاي پیشگیري از رانش چاه هاي آب شرب روستایی، تدابیر فنی مطابق نظر
کارشناسان امور آب لحاظ شده است، اظهار کرد: استفاده از لوله هاي جدار چاهی اسکرین جانسون از مهمترین اقدامات در این زمینه

 
بوده که توسط امور آب و فاضلاب روستایی اسدآباد براي نخستین بار در استان همدان استفاده و انجام شده است. 

احدي خاطرنشان کرد: از مزایاي استفاده از لوله هاي مذکور می توان به کاهش مصرف برق، افزایش عمر الکتروپمپ،کاهش سرعت
جریان آب و به تبع کاهش رانش چاه، افزایش آبدهی و در نهایت کاهش هزینه هاي بهره برداري اشاره کرد به طوریکه طرح مذکور

 
نمونه اي از طرح هاي اقتصاد مقاومتی امور آبفار شهرستان اسدآباد است. 

وي با بیان اینکه روستاهاي بهراز، وندرآباد و ولی آباد از این چاه بهره مند شده اند، عنوان کرد: هزینه اجراي طرح مذکور 315 میلیون

 
تومان بوده که این اعتبار از محل اعتبارات مجتمع «جنت آباد» تأمین شد. 

احدي اضافه کرد: برداشت بی رویه از چاه هاي کشاورزي دشت اسدآباد در حال رسیدن به وضعیت بدي است و به هر نحو و به هر
روشی میزان برداشت را باید کم و مدیریت کرد چرا که کاهش برداشت هاي بی رویه از نقش موثري در کنترل وضعیت موجود خواهد

 
داشت. 

 
نحوه مبارزه با وضعیت بحرانی دشت اسدآباد 

مدیر جهادکشاورزي شهرستان اسدآباد هم با بیان اینکه در حال حاضر 85 درصد زمین هاي مستعد کشاورزي دشت اسدآباد به
سیستم نوین آبیاري مجهز شده اند، اظهار کرد: براي آن که بتوان با وضعیت بحرانی شدن دشت اسدآباد مبارزه کرد، باید به مدیریت
یکپارچه منابع آب، داشتن چشم انداز مدیریت آب در سال هاي آینده، اصلاح و تغییر روش هاي آبیاري کشاورزي از روش سنتی به

 
روش مدرن، توسعه کشت هاي گلخانه اي و صرفه جویی در منابع آب در تمام بخش ها اقدام به فرهنگسازي کرد. 

سقراط بیرنگ اطلاع رسانی و فرهنگسازي بیش از پیش استفاده از روش هاي نوین آبیاري چون آبیاري قطره اي، نواري(طیفی)،
بارانی و تحت فشار را در شرایط کنونی که با بحران آب مواجه هستیم، راهکار مناسب بهره وري منابع آبی دانست و گفت: تغییر
الگوي کشت و فعالیت مراکز تحقیقاتی در زمینه تولید و معرفی ارقام مقاوم به خشکی و عرضه و معرفی این ارقام به کشاورزان از دیگر

 
راهکارها در مقابله با بحران منابع آب و جلوگیري از برداشت بی رویه سفرهاي زیرزمینی خواهد بود. 

در پایان اینکه نجات دشت اسدآباد امري جدي بوده که تنها به برنامه هاي دولت و مسئولان منحصر و محدود نشده و نیازمند یک
عزم عمومی در بین کشاورزان و مردم این منطقه است و در این بین از وجود سمن ها و تشکل هاي مردمی در زمینه آب نباید غافل
شد ضمن اینکه آگاهی بخشی هر چه بیشتر مردم و کشاورزان مردم اسدآباد در رابطه با حال ناخوش این دشت و علت این حال بد و
نسخه درمان درد از نقش موثري در مرتفع شدن نجات این دشت داشته و کشاورزان اسدآبادي باید بدانند که نسخه درد در دستان

 
خودشان بوده و نیاز به این در و آن در زدن ها نیست. 



 
گزارش از: شهره اکبري، خبرنگار ایسنا 

انتهاي پیام



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: ایسناشماره خبر:  55  |  تاریخ: 1397/10/03

 دهن کجی زمین به اسدآبادي ها

همدان - به تبع برخی از نواحی کشور برداشت بی رویه آب از سفره هاي زیرزمینی، حال دشت اسدآباد را هم ناخوش کرده و
این منطقه نیز با معضل کم آبی دست به گریبان بوده و این تراز و بیلان منفی منابع آبی، دشت اسدآباد را به ممنوعه بحرانی

مبدل ساخته و مدت هاست که هر بار مسئولان امر و سمن هاي فعال آب در ...

به تبع برخی از نواحی کشور برداشت بی رویه آب از سفره
هاي زیرزمینی، حال دشت اسدآباد را هم ناخوش کرده و
این منطقه نیز با معضل کم آبی دست به گریبان بوده و
این تراز و بیلان منفی منابع آبی، دشت اسدآباد را به
ممنوعه بحرانی مبدل ساخته و مدت هاست که هر بار
مسئولان امر و سمن هاي فعال آب در تیترهاي مختلف
خبري از سایت ها و روزنامه ها گرفته تا کانال هاي فضاي
مجازي فریاد هشدار باش و تلنگر نسبت به حفظ و

 
مدیریت و مقابله با مرگ تدریجی این دشت برمی آورند. 

به گزارش ایسنا، منطقه همدان، در حال حاضر سالانه بیش از 140 میلیون مترمکعب از چاه هاي موجود داراي پروانه دشت اسدآباد
آب برداشت می شود و این میزان برداشت از منابع زیرزمینی شهرستان 10 برابر برداشت آب از سد اکباتان همدان است که در صورت

 
تداوم این امر تا 15 یا شاید 20 سال آینده باید منتظر کویري شدن دشت اسدآباد و مهاجرت از این منطقه بود. 

اما در این بین رانش چاه هاي آب شرب و کشاورزي در دشت اسدآباد حکایت و تراژدي جدید دیگري است که ضرب المثل «گل بود
به سبزه نیز آراسته شد» را در زهن تداعی می کند و داد مسئولان شرکت هاي امور آب و فاضلاب شهري و روستایی و غمخوران
سفره هاي زیرزمینی دشت این شهرستان را درآورده و براي بیدار باش مردم و کشاورزان از طریق تریبون خبرنگاران و رسانه ها سعی
بر آن دارند که این وضعیت نگران کننده را در منطقه به گوش ساکنان این دشت برسانند که باید دیدگاهمان را در بحث آب هاي
زیرزمینی اصلاح کنیم و بدانیم که آب ها و سفره هاي زیرزمینی یک منبع لایزال تجدیدپذیر نیستند و باور کنیم که باید فکري به
حال دشت جلگه اي اسدآباد به کمک خود مردم شود و جلوي فاجعه مرگ تدریجی این منطقه را بگیریم در غیر این صورت علاوه بر
کویري شدن این دشت، باید منتظر رانش و تخریب چاه ها یکی پس از دیگري بود که زنگ خطر این رانش ها در برخی از مناطق این
دشت طی دو سه سال گذشته افزایش و شتاب بیشتري به خود گرفته و دیگر اعتبارات شرکت هاي خدمات رسان امور آب و فاضلاب

 
شهري و روستایی کفاف تعمیر و تجهیز چاه هاي آب شرب را نمی دهد و یا هزینه هاي سنگینی را بردوش این شرکت ها می گذارد. 

 
ساماندهی چاه هاي بدون کنتور 

فرماندار شهرستان اسدآباد در این باره از قطع برق چاه هاي بدون کنتور هوشمند این شهرستان خبر داد و به خبرنگار ایسنا گفت: تا



کنون در راستاي ساماندهی چاه هاي بدون کنتور هوشمند شهرستان برق 29 حلقه چاه قطع شده و این روند تا قطع برق تمامی چاه

 
هاي فاقد کنتور هوشمند ادامه دارد. 

کریم حمیدوند با اشاره به اینکه اسدآباد با 624 فقره نصب کنتور هوشمند رتبه اول سطح استان را داراست، افزود: شهرستان اسدآباد

 
داراي 1817 حلقه چاه مجاز بوده که از این تعداد 337 مورد غیرفعال و پرونده این تعداد حلقه چاه ابطال شده است. 

وي همچنین تعداد چاه هاي غیرمجاز شهرستان را 292 حلقه چاه برشمرد و اظهار کرد: تا کنون از این تعداد 217 مورد مسدود شده

 
و نسبت به انسداد 75 حلقه چاه باقیمانده تا پایان سال اقدام خواهد شد. 

حمیدوند در ادامه با بیان اینکه از 60 حلقه چاه آب شرب روستایی شهرستان اسدآباد به علت برداشت بی رویه و کاهش آب هاي

 
سطحی طی 5 سال گذشته 28 حلقه خشک شده است، اضافه کرد: این امر موجب آن شد که تابستان امسال را با بحران طی کنیم. 

وي همچنین با تأکید بر برخورد با کشت دوم کشاورزان بیان کرد: باید نسبت به عدم کشت محصولات پرآب بر به کمک سمن ها،

 
برنامه هاي آموزشی و ترویجی جهادکشاورزي و کمیته اشتغال کشاورزان را ترغیب و تشویق کرد. 

فرماندار با اشاره به اینکه اسدآباد در اصلاح و تعدیل چاه ها نیز رتبه اول استان را دارد، خاطرنشان کرد: 655 حلقه چاه شهرستان
اسدآباد براي سال 97 در راستاي اصلاح و تعدیل و نصب کنتور برنامه ریزي و معرفی شده که تا کنون 129 حلقه انجام گرفته و تا

 
پایان سال اصلاح و تعدیل مابقی سهمیه نیز انجام خواهد شد. 

وي در ادامه با بیان اینکه باید در راستاي حفظ منابع آبی و سفره هاي زیرزمینی به دغدغه مندي رسیده و این امر جزء اولویت ها
براي مردم، جامعه و کشاورزان باشد، خاطرنشان کرد: آگاهی بخشی مردم به ویژه کشاورزان در رابطه با برداشت بی رویه و زنگ خطر
کویري شدن دشت اسدآباد در آینده نه چندان دور، مشکل رانش چاه ها و نیز راهکارهاي مختلف مدیریت مخازن و سفرهاي

 
زیرزمینی با کلاس هاي آموزشی و ترویجی در کنار دیگر برنامه ها از نقش موثري در پیشگیري این روند خواهد داشت. 

 
رانش 2 حلقه چاه آب شرب شهري 

مدیر امور آب و فاضلاب شهري اسدآباد هم از تخریب و رانش 2 حلقه چاه آب شرب شهري از ابتداي سال تا کنون در این شهرستان
خبر داد و گفت: افزایش و مصرف آب کشاورزي چاه هاي مجاور از دلایل رانش این دو حلقه چاه آب شرب شهري در اسدآباد بوده

 
است. 

محسن اکبري با بیان اینکه با اخذ مجوز لازم براي تغییر محل یکی از چاه هاي رانش شده به زودي اقدام خواهد شد، افزود: تغییر
کاهش قدرت پمپ و مدیریت آبدهی از دیگر اقداماتی است که در رابطه با دیگر چاه آب شرب شهري دچار رانش شده این شهر انجام

 
گرفته است. 

وي تعداد چاه هاي آب شرب شهر اسدآباد را 11 حلقه برشمرد و تصریح کرد: متأسفانه میزان آبدهی چاه هاي آب شرب در حال

 
کاهش بوده به طوریکه میزان آبدهی یکی از چاه هاي آب شرب شهر از 50 لیتر در ثانیه به 15 لیتر تقلیل یافته است. 

اکبري همچنین با اشاره به رانش یک حلقه چاه آب شرب شهر اسدآباد در سال گذشته یادآور شد: رانش  و تخریب چاه هاي آب



شرب یکی از بزرگترین دغدغه ها و نگرانی هاي امور آب و فاضلاب شهري اسدآباد بوده که کنترل برداشت آب کشاورزي از نقش

 
موثري در پیشگیري این موارد دارد. 

مدیر امور آب و فاضلاب شهري اسدآباد اظهار کرد: به علت افت سفره هاي آب زیرزمینی و تداوم این روند سالیانه در دشت اسدآباد

 
نیاز به تأمین منبع جدید و حفر چاه جدید آب شرب شهري خواهد بود. 

 
فروچاله دشت اسدآباد را تهدید نمی کند 

وي با اشاره به اینکه بر اساس بافت زمین در دشت اسدآباد کاهش مخازن آب زیرزمینی ایجاد فروچاله نمی کند، خاطرنشان کرد:
براساس بافت زمین شناسی در زمین این دشت افزایش برداشت آب از سفره هاي زیرزمینی، موجب کاهش منابع آب زیرزمینی و

 
ایجاد حفره هایی شده که رانش زمین و تخریب چاه هاي آب را به همراه دارد. 

اکبري خاطرنشان کرد: داشتن هیدروگراف دشت اسدآباد یکی از راهکارها براي احیاء سفره هاي زیرزمینی و مدیریت برداشت مخازن

 
زیرزمینی این منطقه است. 

 
رانش چاه کدام منطقه را درگیر کرده؟ 

مدیر امور آب و فاضلاب روستایی شهرستان اسدآباد هم رانش چاه هاي آب شرب را بزرگترین چالش روستاهاي دشت اسدآباد عنوان
کرد و گفت: رانش چاه هاي آب شرب و کشاورزي به علت برداشت بی رویه منابع آب هاي زیرزمینی دشت اسدآباد و منطقه
چهاردولی را درگیر کرده است و متوسط سالیانه 5 حلقه چاه  آب شرب را در شهرستان به علت رانش از دست می دهیم که هزینه

 
بسیار فنی و مالی را به همراه دارد. 

احد احدي با اشاره به اینکه راهکارهایی را براي این امر در پیش گرفته ایم و آمار چاه هاي کشاورزي را که در اطراف چاه هاي آب
شرب روستایی است، به امور آب داده ایم تا برداشت بی رویه نداشته باشند، تصریح کرد: گزارش چاه هاي غیرمجاز نیز براي انسداد از

 
دیگر اقداماتی بوده که در این راستا انجام گرفته است. 

وي با بیان اینکه در حال حاضر 60 حلقه چاه آب شرب روستایی در شهرستان اسدآباد در مدار هستند، افزود: در حال حاضر به علت
برداشت بی رویه آب از سفره هاي زیرزمینی بیلان آبی دشت اسدآباد منفی بوده و سطح سفرهاي زیرزمینی اسدآباد کاهش داشته که

 
این امر موجب رانش چاه هاي موجود شده می شود. 

 
رانش به جاي فروچاله 

احدي خاطرنشان کرد: بافت زمین دشت اسدآباد بر خلاف کبودراهنگ و فامنین آبرفتی بوده و بافتی نیست که دچار فروچاله شود

 
بلکه با برداشت بی رویه و کاهش سطح آب هاي زیرزمینی با مشکل رانش و پایین آمدن سطح زمین مواجه خواهد بود. 

وي خاطرنشان کرد: افت آب هاي زیرزمینی با توجه به نمودارهاي هیدروگراف در دشت اسدآباد بیشتر از یک متر بوده و حتی این

 
میزان افت در برخی از نقاط از 

 
 جمله چاه هاي روستاي پیرملو سال 95 میزان 30 متر و در سال 96 به میزان 60 متر بوده است. 



 
تبعات برداشت بی رویه از دشت اسدآباد 

مدیر امور آب و فاضلاب روستایی شهرستان اسدآباد با تأکید بر اینکه در دشت اسدآباد میزان برداشت بیشتر از آن چیزي است که
وارد منابع آب می شود، اظهار کرد: نشست خانه ها در روستاي قادرآباد، بالا بودن جدار چاهی چاه ها و فرورفتگی بیشتر سطح زمین
و نشست کامل 1 متر تا 1.5 متر سمت روستاي خسروآباد(پل شکسته) از مواردي است که به نحو بارزي از تبعات برداشت بی رویه

 
سفره هاي آب زیرزمینی و رانش و فرونشست زمین بوده و قابل مشاهده است. 

وي در ادامه با بیان اینکه در حال حاضر در راستاي پیشگیري از رانش چاه هاي آب شرب روستایی، تدابیر فنی مطابق نظر
کارشناسان امور آب لحاظ شده است، اظهار کرد: استفاده از لوله هاي جدار چاهی اسکرین جانسون از مهمترین اقدامات در این زمینه

 
بوده که توسط امور آب و فاضلاب روستایی اسدآباد براي نخستین بار در استان همدان استفاده و انجام شده است. 

احدي خاطرنشان کرد: از مزایاي استفاده از لوله هاي مذکور می توان به کاهش مصرف برق، افزایش عمر الکتروپمپ،کاهش سرعت
جریان آب و به تبع کاهش رانش چاه، افزایش آبدهی و در نهایت کاهش هزینه هاي بهره برداري اشاره کرد به طوریکه طرح مذکور

 
نمونه اي از طرح هاي اقتصاد مقاومتی امور آبفار شهرستان اسدآباد است. 

وي با بیان اینکه روستاهاي بهراز، وندرآباد و ولی آباد از این چاه بهره مند شده اند، عنوان کرد: هزینه اجراي طرح مذکور 315 میلیون

 
تومان بوده که این اعتبار از  

 
محل اعتبارات مجتمع «جنت آباد» تأمین شد. 

احدي اضافه کرد: برداشت بی رویه از چاه هاي کشاورزي دشت اسدآباد در حال رسیدن به وضعیت بدي است و به هر نحو و به هر
روشی میزان برداشت را باید کم و مدیریت کرد چرا که کاهش برداشت هاي بی رویه از نقش موثري در کنترل وضعیت موجود خواهد

 
داشت. 

 
نحوه مبارزه با وضعیت بحرانی دشت اسدآباد 

مدیر جهادکشاورزي شهرستان اسدآباد هم با بیان اینکه در حال حاضر 85 درصد زمین هاي مستعد کشاورزي دشت اسدآباد به
سیستم نوین آبیاري مجهز شده اند، اظهار کرد: براي آن که بتوان با وضعیت بحرانی شدن دشت اسدآباد مبارزه کرد، باید به مدیریت
یکپارچه منابع آب، داشتن چشم انداز مدیریت آب در سال هاي آینده، اصلاح و تغییر روش هاي آبیاري کشاورزي از روش سنتی به

 
روش مدرن، توسعه کشت هاي گلخانه اي و صرفه جویی در منابع آب در تمام بخش ها اقدام به فرهنگسازي کرد. 

سقراط بیرنگ اطلاع رسانی و فرهنگسازي بیش از پیش استفاده از روش هاي نوین آبیاري چون آبیاري قطره اي، نواري(طیفی)،
بارانی و تحت فشار را در شرایط کنونی که با بحران آب مواجه هستیم، راهکار مناسب بهره وري منابع آبی دانست و گفت: تغییر
الگوي کشت و فعالیت مراکز تحقیقاتی در زمینه تولید و معرفی ارقام مقاوم به خشکی و عرضه و معرفی این ارقام به کشاورزان از دیگر

 
راهکارها در مقابله با بحران منابع آب و جلوگیري از برداشت بی رویه سفرهاي زیرزمینی خواهد بود. 

در پایان اینکه نجات دشت اسدآباد امري جدي بوده که تنها به برنامه هاي دولت و مسئولان منحصر و محدود نشده و نیازمند یک
عزم عمومی در بین کشاورزان و مردم این منطقه است و در این بین از وجود سمن ها و تشکل هاي مردمی در زمینه آب نباید غافل



شد ضمن اینکه آگاهی بخشی هر چه بیشتر مردم و کشاورزان مردم اسدآباد در رابطه با حال ناخوش این دشت و علت این حال بد و
نسخه درمان درد از نقش موثري در مرتفع شدن نجات این دشت داشته و کشاورزان اسدآبادي باید بدانند که نسخه درد در دستان

 
خودشان بوده و نیاز به این در و آن در زدن ها نیست. 

 
گزارش از: شهره اکبري، خبرنگار ایسنا، منطقه همدان 

انتهاي پیام



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: روزنامه سپهر غربشماره خبر:  66  |  تاریخ: 1397/10/04

 وعده هایی که آبی از آن ها گرم نشد

 
سپهرغرب در خصوص رکود پروژه پتروشیمی ابن سینا مطرح کرد: 

 
وعده هایی که آبی از آن ها گرم نشد بدهی ارزي قوز بالا قوز این روزهاي پتروشیمی ابن سینا 

 
 

سپهرغرب، گروه خبر - طاهره ترابی مهوش: بنابر اعلام سایت رسمی پتروشیمی ابن سینا، شرکت صنایع پتروشیمی ابن سینا همدان
(سهامی خاص) در مرحله قبل از بهره برداري در تاریخ 90/28/10در اداره ثبت شهرستان همدان به ثبت رسید که مصوبه آن با
مشارکت بیست درصدي شرکت ملی صنایع پتروشیمی در تاریخ 16/02/1387 در هیئت دولت به دست آمده بود، در 17 مهرماه سال

 
1395 مطابق با مصوبه مجمع عمومی فوق العاده محل فعالیت شرکت به شهرستان فامنین انتقال یافت. 

طرح ایجاد مجتمع تولید اتیلن اکساید و واحدهاي پایین دستی آن در همدان، بر اساس پیشنهاد کمیته توسعه صنعت پتروشیمی
جهت جایگزینی با طرح وینیل استات مونومر(VAM) در همدان مطرح شد و پس از بررسی هاي فنی و اقتصادي و شرایط بازار طرح
مذکور و تشکیل جلسات متعدد با کارشناسان مربوطه اجراي این طرح مورد موافقت هیئت مدیره شرکت ملی صنایع پتروشیمی قرار
گرفت و در همین راستا شرکت صنایع پتروشیمی ابن سیناي همدان (سهامی خاص) جهت اجرا و بهره برداري از طرح مذکور با

 
مشارکت بخش خصوصی تاسیس شد. 



مقرر گردید این شرکت در منطقه ویژه اقتصادي جهان آباد استقرار یابد. البته شایعاتی به وجود آمد که خاك این منطقه توان تحمل
صنایع سنگین را ندارد که در ادامه مسئولان تدابیري براي حل این مسأله اندیشیدند و زیرسازي ها انجام شد البته در همین زمان بود
که یک تپه واجد ارزش میراث فرهنگی نیز سر از خاك بیرون آورد و به نوعی در کار وقفه ایجاد کرد در این خصوص نیز مشکلاتی

 
بین سهام داران طرح به وجود آمد که با حل شدن آن به نظر می رسید روند طبیعی پروژه پیگیري شود. 

با این وجود هنوز سازمان محیط زیست کشور تأییدیه نهایی را براي احداث این پروژه صادر نکرده بود و در انتظار تأمین منابع آبی
مورد نیاز آن از محلی به جز منابع زیر بود بر این اساس به گفته نمایندگان مجلس و استان سابق قرار شد آب مورد نیاز پتروشیمی
ابن سیناي همدان از خط انتقال پساب به نیروگاه برق مفتح تأمین شود، از سوي بحث خوراك مورد نیاز پتروشیمی مطرح شد که
دراین باره حمید رضا حاجی بابائی در گفتگو با فارس عنوان کرد: یک خط لوله اتیلن 13 الی 14 پتروشیمی از عسلویه، کرمانشاه،
کنگاور، میاندوآب تاجنوب را تحت پوشش قرار می دهد و از کنگاور تا همدان هم یک خط لوله گاز اتیلن کشیده می شود که خوراك

 
این پتروشیمی است. 

وي گفت: سرمایه گذاران این پروژه ابهاماتی داشتند که با وزیر نفت جلسه اي برگزار کردیم و وي قول مساعد به منظور مرتفع شدن
مشکلات داد؛ سرمایه گذران بحثشان این بود وزیر نفت تعهد کند که خط لوله براي این پروژه کشیده می شود که وزیر هم در پاسخ
به این درخواست اعلام کرد درصورتی که 50 درصد از کار پیش برود کار خط لوله را آغاز می کند البته باید در این زمینه گفت که

 
ایجاد خط لوله مصوب قانون و مجلس است و چه تعهدي بالاتر از قانون مجلس؟! 

ازسوي دیگر بحث افزایش سرمایه مطرح شد که دراین باره نیز به گفته مدیران اجرایی استان ونیزنمایندگان شهرستان بخشی از
اعظمی از مشکلات مرتفع شد با این تفاسیر بارها در شمارگان مختلف روزنامه سپهرغرب به مشکلات پیشروي این شرکت براي ادامه

 
کار پرداختیم به گونه اي که این بار با نماینده سرمایه گذار هم کلام شدیم که در ادامه می خوانید: 

این منبع آگاه با اشاره به اینکه برخی از مشکلات پیش روي طرح پتروشیمی ابن سینا همدان براي ادامه کار تاکنون مرتفع نشده
است اضافه کرد: این پروژه جهت عملیاتی شدن با مشکلاتی روبرو است که از جمله آن می توان نخست به انشعاب خط لوله خوراك
اتیلن به طول تقریبی 190 کیلومتر اشاره کرد،که هزینه تامین و اجراي 90 کیلومتر از این خط لوله در بودجه سنواتی دولت پیش
بینی شده ولیکن براي مابقی آن بودجه درنظر گرفته نشده است پس از مسئولین استانی و نمایندگان استان انتظار می رود با ادامه

 
تلاش و پیگیري انجام گرفته، تامین و اجراي کل خط انشعاب خوراك اتیلن را در بودجه دولت مصوب و اجرایی نمایند. 

وي همچنین خاطر نشان کرد: مشکل تامین آب مورد نیاز طرح نیز که به عنوان شریان حیاتی هر پتروشیمی است علیرغم پیگیري
هاي مستمر و طولانی، تاکنون به طور کامل برطرف نشده به طوریکه بر اساس آخرین مکاتبات و پیگیریهاي انجام شده از طریق
وزارت نیرو و شرکت آب و فاضلاب استان همدان، سهمیه تخصیص داده شده به پتروشیمی ابن سینا همدان از محل پساب تصفیه
خانه استان همدان، مشروط به کاهش مصرف نیروگاه شهید مفتح و با کسري بیش از یک و نیم میلیون مترمکعب در سال نسبت به

 
حداقل نیاز طرح بر اساس مستندات طراحی است و این موضوع یکی از موانع اصلی اجراي طرح در شهرك صنعتی جهان آباد است. 

وي ادامه داد: از سوي دیگر یکی از مشکلات اصلی طرح، عدم مشارکت بخش دولتی (شرکت ملی صنایع پتروشیمی ) در افزایش
سرمایه طرح است ازآنجائیکه حجم سرمایه گذاري لازم براي اجراي پروژه 300 میلیون دلار بوده و حداقل 25 درصد از آن می بایست
توسط سهامداران تامین شود بخش خصوصی توانسته نسبت به تامین و افزایش سرمایه مورد نیاز اقدام نماید ولی با توجه به برخی
محدودیت هاي قانونی و مشکلات موجود از جمله ضوابط و ساز و کارهاي خصوصی سازي، تاکنون افزایش سرمایه بخش دولتی محقق
نشده است این در حالی است که بخش خصوصی علیرغم مشکلات سرمایه گذاري ذکر شده و به منظور کاهش تبعات ناشی از توقف



عمل به تعهدات ارزي موجود، قبل از محدودیت هاي ارزي ایجاد شده، از منابع خود نسبت به پرداخت بخشی از بدهی ها و تعهدات
ارزي بدون مشارکت بخش دولتی اقدام کرد، اما پس از ضوابط و محدودیت هاي ارزي ایجاد شده تلاش ها و اقدامات مستمر این
شرکت به منظور پرداخت مابقی بدهی هاي ارزي با وجود تایید و تاکید اهمیت و اولویت آن توسط شرکت ملی صنایع پتروشیمی و
نمایندگان استان در مجلس شوراي اسلامی بی ثمر مانده و خسارات و تبعات ناشی از عدم عمل به تعهدات ارزي قرارداد ها همچنان

 
این شرکت را تهدید می نماید. 

وي با بیان اینکه امید می رود در صورت اهتمام کلیه مسئولین ذي ربط در رفع مشکل افزایش سرمایه و تامین منابع مالی مورد نیاز
طرح از سوي بخش دولتی و نیز حل مشکلات پرداخت تعهدات ارزي در تعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران با بانک مرکزي،
شاهد برطرف شدن موانع مهم مالی طرح باشیم گفت: در شرایط حساس کنونی کشور که خودکفایی در عرصه تولید محصولات مورد
نیاز داخلی و همچنین افزایش تولید و صادرات آن مورد تاکید مقام معظم رهبري و خط مشی اقتصادي کشور است، از کلیه مسئولین
امورانتظار می رود ضمن توجه خاص به این طرح ملی در منطقه کمتر توسعه یافته فامنین، نسبت به همکاري و تعامل بیشتر در حل

 
مشکلات موجود پتروشیمی ابن سینا همدان، مساعدت ویژه مبذول نمایند. 

 طاهره ترابی مهوش



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: روزنامه هگمتانهشماره خبر:  77  |  تاریخ: 1397/10/04

رانش زمین به جاي فروچاله

 رانش 2 حلقه چاه آب شرب شهري اسدآباد طی امسال

هگمتانه، گروه شهرستان: مدیر امور آب و فاضلاب شهري اسدآباد از تخریب و رانش دو حلقه چاه آب شرب شهري از ابتداي سال
تاکنون در این شهرستان خبر داد و گفت: افزایش و مصرف آب کشاورزي چاه هاي مجاور از دلایل رانش این دو حلقه چاه آب شرب

 
شهري در اسدآباد است.

محسن اکبري با بیان اینکه با دریافت مجوز لازم براي تغییر محل یکی از چاه هاي رانش شده به زودي اقدام خواهد شد، افزود: تغییر
کاهش قدرت پمپ و مدیریت آبدهی از دیگر اقداماتی است که در رابطه با دیگر چاه آب شرب شهري دچار رانش شده این شهر انجام

 
شده است.

وي تعداد چاه هاي آب شرب شهر اسدآباد را 11 حلقه برشمرد و تصریح کرد: متأسفانه میزان آبدهی چاه هاي آب شرب در حال

 
کاهش بوده؛ به طوري که میزان آبدهی یکی از چاه هاي آب شرب شهر از 50 لیتر در ثانیه به 15 لیتر تقلیل یافته است.

اکبري همچنین با اشاره به رانش یک حلقه چاه آب شرب شهر اسدآباد در سال گذشته یادآور شد: رانش و تخریب چاه هاي آب شرب
یکی از بزرگترین دغدغه ها و نگرانی هاي امور آب و فاضلاب شهري اسدآباد بوده که کنترل برداشت آب کشاورزي از نقش مؤثري در

 
پیشگیري این موارد دارد.

مدیر امور آب و فاضلاب شهري اسدآباد اظهار کرد: به علت افت سفره هاي آب زیرزمینی و تداوم این روند سالیانه در دشت اسدآباد

 
نیاز به تأمین منبع جدید و حفر چاه جدید آب شرب شهري خواهد بود.

 
فروچاله دشت اسدآباد را تهدید نمی کند

وي با اشاره به اینکه بر اساس بافت زمین در دشت اسدآباد کاهش مخازن آب زیرزمینی ایجاد فروچاله نمی کند، خاطرنشان کرد:
براساس بافت زمین شناسی در زمین این دشت افزایش برداشت آب از سفره هاي زیرزمینی، موجب کاهش منابع آب زیرزمینی و

 
ایجاد حفره هایی شده که رانش زمین و تخریب چاه هاي آب را به همراه دارد.

اکبري خاطرنشان کرد: داشتن هیدروگراف دشت اسدآباد یکی از راهکارها براي احیاي سفره هاي زیرزمینی و مدیریت برداشت مخازن

 
زیرزمینی این منطقه است.

 
رانش چاه کدام منطقه را درگیر کرده؟

مدیر امور آب و فاضلاب روستایی شهرستان اسدآباد هم رانش چاه هاي آب شرب را بزرگترین چالش روستاهاي دشت اسدآباد عنوان
کرد و گفت: رانش چاه هاي آب شرب و کشاورزي به علت برداشت بی رویه منابع آب هاي زیرزمینی دشت اسدآباد و منطقه
چهاردولی را درگیر کرده است و متوسط سالیانه پنج حلقه چاه آب شرب را در شهرستان به علت رانش از دست می دهیم که هزینه

 
بسیار فنی و مالی را به همراه دارد.

احد احدي با اشاره به اینکه راهکارهایی براي این امر در پیش گرفته ایم و آمار چاه هاي کشاورزي را که در اطراف چاه هاي آب شرب
روستایی است، به امور آب داده ایم تا برداشت بی رویه نداشته باشند، تصریح کرد: گزارش چاه هاي غیرمجاز نیز براي انسداد از دیگر

 
اقداماتی بوده که در این راستا انجام شده است.

وي با بیان اینکه در حال حاضر 60 حلقه چاه آب شرب روستایی در شهرستان اسدآباد در مدار هستند، افزود: در حال حاضر به علت



برداشت بی رویه آب از سفره هاي زیرزمینی تراز آبی دشت اسدآباد منفی بوده و سطح سفره هاي زیرزمینی اسدآباد کاهش داشته که

 
این امر موجب رانش چاه هاي موجود می شود.

احدي خاطرنشان کرد: بافت زمین دشت اسدآباد بر خلاف کبودراهنگ و فامنین آبرفتی بوده و بافتی نیست که دچار فروچاله شود

 
بلکه با برداشت بی رویه و کاهش سطح آب هاي زیرزمینی با مشکل رانش و پایین آمدن سطح زمین مواجه خواهد بود.

وي خاطرنشان کرد: افت آب هاي زیرزمینی با توجه به نمودارهاي هیدروگراف در دشت اسدآباد بیشتر از یک متر بوده و حتی این

 
میزان افت در برخی از نقاط از جمله چاه هاي روستاي پیرملو سال 95 میزان 30 متر و در سال 96 به میزان 60 متر بوده است.

 
پیامدهاي برداشت بی رویه از دشت اسدآباد

مدیر امور آب و فاضلاب روستایی شهرستان اسدآباد با تأکید بر اینکه در دشت اسدآباد میزان برداشت بیشتر از آن چیزي است که
وارد منابع آب می شود، اظهار کرد: نشست خانه ها در روستاي قادرآباد، بالا بودن جدار چاهی چاه ها و فرورفتگی بیشتر سطح زمین
و نشست کامل یک متر تا 1.5 متر سمت روستاي خسروآباد(پل شکسته) از مواردي است که به نحو بارزي از تبعات برداشت بی رویه

 
سفره هاي آب زیرزمینی و رانش و فرونشست زمین بوده و قابل مشاهده است.

وي در ادامه با بیان اینکه در حال حاضر در راستاي پیشگیري از رانش چاه هاي آب شرب روستایی، تدابیر فنی مطابق نظر
کارشناسان امور آب لحاظ شده است، اظهار کرد: استفاده از لوله هاي جدار چاهی اسکرین جانسون از مهمترین اقدامات در این زمینه

 
بوده که توسط امور آب و فاضلاب روستایی اسدآباد براي نخستین بار در استان همدان استفاده و انجام شده است.

احدي خاطرنشان کرد: از مزایاي استفاده از لوله هاي مذکور می توان به کاهش مصرف برق، افزایش عمر الکتروپمپ،کاهش سرعت
جریان آب و به تبع کاهش رانش چاه، افزایش آبدهی و در نهایت کاهش هزینه هاي بهره برداري اشاره کرد به طوري که این طرح

 
نمونه اي از طرح هاي اقتصاد مقاومتی امور آبفار شهرستان اسدآباد است.

وي با بیان اینکه روستاهاي بهراز، وندرآباد و ولی آباد از این چاه بهره مند شده اند، عنوان کرد: هزینه اجراي طرح یادشده 315

 
میلیون تومان بوده که این اعتبار از محل اعتبارات مجتمع «جنت آباد» تأمین شد.

احدي اضافه کرد: برداشت بی رویه از چاه هاي کشاورزي دشت اسدآباد در حال رسیدن به وضعیت بدي است و به هر نحو و به هر
روشی میزان برداشت را باید کم و مدیریت کرد؛ چرا که کاهش برداشت هاي بی رویه از نقش مؤثري در کنترل وضعیت موجود خواهد

 
داشت.

 
نحوه مبارزه با وضعیت بحرانی دشت اسدآباد

مدیر جهادکشاورزي شهرستان اسدآباد هم با بیان اینکه در حال حاضر 85 درصد زمین هاي مستعد کشاورزي دشت اسدآباد به شبکه
نوین آبیاري مجهز شده اند، اظهار کرد: براي آن که بتوان با وضعیت بحرانی شدن دشت اسدآباد مبارزه کرد، باید به مدیریت یکپارچه
منابع آب، داشتن چشم انداز مدیریت آب در سال هاي آینده، اصلاح و تغییر روش هاي آبیاري کشاورزي از روش سنتی به روش

 
مدرن، توسعه کشت هاي گلخانه اي و صرفه جویی در منابع آب در تمام بخش ها اقدام به فرهنگ سازي کرد.

سقراط بیرنگ اطلاع رسانی و فرهنگ سازي بیش از پیش استفاده از روش هاي نوین آبیاري چون آبیاري قطره اي، نواري(طیفی)،
بارانی و تحت فشار را در شرایط کنونی که با بحران آب مواجه هستیم، راهکار مناسب بهره وري منابع آبی دانست و گفت: تغییر
الگوي کشت و فعالیت مراکز تحقیقاتی در زمینه تولید و معرفی ارقام مقاوم به خشکی و عرضه و معرفی این ارقام به کشاورزان از دیگر

 
راهکارها در مقابله با بحران منابع آب و جلوگیري از برداشت بی رویه سفره هاي زیرزمینی خواهد بود.



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: خبرگزاري فارسشماره خبر:  88  |  تاریخ: 1397/10/06

معاون بهره برداري آب و فاضلاب همدان خبر داد

 تصفیه 650 لیتر ثانیه فاضلاب در همدان/ ذخیره سد اکباتان، 13 میلیون متر مکعب

معاون بهره برداري آب و فاضلاب استان همدان گفت: در حال حاضر ذخیره سد اکباتان 13 میلیون متر مکعب آب است که
این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش یافته است.

حمیدرضا نیکداد امروز در گفت وگو با خبرنگار فارس در همدان با بیان اینکه نحوه توزیع پساب تصفیه خانه فاضلاب با شرکت آب

 
منطقه اي است اظهار کرد: براي تخصیص پساب نیز بعد از بررسی در کمیته اي در همدان، در وزارت نیرو تصمیم گیري می شود.

وي ادامه داد: اینکه پساب در اختیار منطقه ویژه جهان آباد، نیروگاه مفتح یا حوزه کشاورزي قرار گیرد، تصمیم گیري با شرکت آب

 
منطقه اي است و باید در این زمینه مدیریت کند.

معاون بهره برداري آب و فاضلاب استان همدان با بیان اینکه 650 لیتر در ثانیه فاضلاب تصفیه می شود افزود: این میزان پساب

 
قابلیت این را دارد که در اختیار مراکز مورد نیاز قرار گیرد و یا مازاد آن به رودخانه ارجاع شود.

وي در ادامه وضعیت منابع آبی همدان را مناسب دانست و گفت: در حال حاضر ذخیره سد اکباتان 13 میلیون متر مکعب آب است

 
که این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش یافته است.

نیکداد یادآور شد: وضعیت سد اکباتان نسبت به سال قبل بسیار بهتر شده است به طوري که هم میزان ورودي سد افزایش یافته و هم

 
میزان ذخیره بهتر است.

وي با اشاره به اینکه چاه ها نیز اکنون در مدار بهره برداري هستند بیان کرد: آب رودخانه عباس آباد نیز حدود 300 لیتر در ثانیه

 
تصفیه شده و در اختیار شهروندان قرار می گیرد.



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: روزنامه همدان پیامشماره خبر:  99  |  تاریخ: 1397/10/08

استاندار همدان:

 خط پساب فاضلاب چالش آب همدان را حل میکند

■ آبفا توانست 270 لیتر درثانیه آب صرفه جویی کند

استاندار همدان روز گذشته در جلسه اقتصاد مقاومتی،
به حل بحران آب توسط پروژه خط پساب فاضلاب در
همدان اشاره کرد و گفت که این پروژه بی نظیر موضوع
آب که اکنون یک چالش بین المللی است را تا حد

 
زیادي در همدان حل می کند.

سید سعید شاهرخی در توضیح پروژه اجرا شده توسط
شرکت آب وفاضلاب استان در همدان گفت: 3 میلیون
مترمکعب آب از این خط پساب براي منطقه ویژه
اقتصادي جهان آباد اختصاص یافته است که می تواند

 
رونق قابل توجهی در اقتصاد و صنعت استان ایجاد کند.

وي سپس با اشاره به اقدامات ویژه مدیرعامل شرکت
آبفا درباره صرفه جویی آب در استان گفت: بخش عمده
اي از آب توسط اداره ها مصرف می شود که در اقدامی
قابل توجه، امسال مصرف آب از 1870 لیتر در ثانیه به

 
1600 لیتر در ثانیه کاهش یافته که موجب صرفه جویی 270 لیتر در ثانیه شده است.

استاندار ادامه داد: ما منابع محدودي داریم که نمی توانیم آن را بین دو هزار پروژه تقسیم کنیم که حاصلی هم نداشته باشد به همین

 
دلیل منابع را بر روي کارهاي مشخصی متمرکز می کنیم تا مردم نیز حاصل آن را ببینند. 

شاهرخی با بیان اینکه توسعه متوازن کل استان را مدنظر داریم، گفت: اجراي سیاست هاي اقتصاد مقاومتی امري اجتناب ناپذیراست

 
که باید انجام گیرد.

استاندار افزود: رصد لایحه بودجه ضرورت دارد و جلسات متعددي را در این راستا برگزار می کنیم و سند راهبردي سه ساله را مدنظر

 
داریم.

وي سپس در ادامه به موضوع معیشت مردم اشاره کرد و افزود: رئیس جمهور جهت گیري بودجه را توجه به اشتغال و معیشت مردم

 
عنوان کرده اند و بر این اساس و با توجه به شرایط جامعه باید بتوانیم باري را از دوش مردم به لحاظ معیشتی و تحریم ها برداریم.

وي تاکید کرد: در همدان به عنوان پایتختی گردشگري آسیا را قرار داریم و قرار نیست این علَم پایین بیاید مدیران کمر همت را

 
ببندند و این علم را مرتب در اهتزار داشته باشند.

شاهرخی با بیان اینکه منابع محدود استان بدون جهت گیري نمی تواند به کار گرفته شود، افزود: توجه به اقتصاد دانش بنیان و



 
پیشتازي در تشکیل شرکت هاي دانش بنیان و صادرات محصولات خروجی آنها باید به طور گسترده مورد توجه قرار گیرد.

استاندار همدان با بیان اینکه 318 پروژه خانه بهداشت را در همدان داشتیم گفت: از این تعداد 277 پروژه آن افتتاح شد و امسال 44

 
پروژه باقی مانده را دنبال می کنیم می توانیم به عنوان قطب پزشکی در غرب کشور مطرح و خدمات رسانی داشته باشیم.

وي تصریح کرد: در ملایر ظرفیت بزرگی وجود دارد که نباید از آن غافل شوید و آن سرمایه انسانی و اجتماعی است و برند جهانی

 
انگور که به ملایر اعطا شده فرصت مناسبی را براي معرفی و توسعه این شهرستان فراهم کرده است.



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: روزنامه هگمتانهشماره خبر:  1010  |  تاریخ: 1397/10/08

نماینده مردم نهاوند در مجلس خبر داد

 اختصاص 5 میلیاردتومان اعتبار براي تکمیل شبکه فاضلاب نهاوند

هگمتانه، گروه شهرستان: نماینده مردم نهاوند در مجلس شوراي اسلامی از اختصاص پنج میلیارد تومان اعتبار ویژه براي ادامه اجراي

 
پروژه شبکه گذاري فاضلاب نهاوند خبر داد.

حسن بهرام نیا در جمع اهالی روستاي «تکه» از توابع بخش مرکزي نهاوند با اشاره به رهاورد جلسه مشترك نمایندگان استان و
استاندار همدان با وزیر نیرو، گفت: با مساعدت وزیر نیرو، علاوه بر بودجه سال آینده که در قالب لایحه بودجه 98 براي ادامه پروژه
شبکه گذاري فاضلاب نهاوند در نظر گرفته شده، مبلغ پنج میلیارد تومان دیگر نیز از طرف شخص وزیر جهت تسریع اتمام این پروژه

 
اختصاص یافت.

وي با بیان اینکه طی سال جاري و تاکنون حدود 10 میلیارد تومان براي این پروژه اختصاص یافته است، گفت: ما به دنبال ظاهرسازي
نبوده ایم؛ چراکه این اعتبارات که در قالب اجراي پروژه شبکه گذاري فاضلاب شهري هزینه شده رقم بالایی است و این مهم براي

 
شهر نهاوند بسیار حائز اهمیت است.

نماینده مردم نهاوند در مجلس شوراي اسلامی اظهار کرد: باید کاري کنیم که روستاییان در روستا ماندگار شوند و بر همین اساس

 
باید همه گونه خدماتی به آن ها ارائه شود.

وي در ادامه با اشاره به اینکه عملیات اجرایی سد گرین نهاوند با اشتغال زایی 350 نفر آغاز شده است، گفت: اعتبار سد گرین 375

 
میلیارد تومان است که باعث توسعه کشاورزي شهرستان نهاوند می شود.

بهرام نیا عنوان کرد: در زمینه راه سازي محور نهاوند به ملایر که مطالبه مردم بود نیز اعتبار ملی براي آن گرفته شده و در حال کار

 
است.

وي در ادامه از آغاز عملیات اجرایی تعریض و بهسازي محور نهاوند به کرمانشاه از سه راهی شهرك به سمت کرمانشاه طی هفته آینده

 
خبر داد و گفت: اعتبار بهسازي و تعریض راه روستایی به طول 76 کیلومتر نیز اخذ شده است.

نماینده مردم نهاوند در مجلس شوراي اسلامی گفت: ایستگاه قطار نیز با اعتبار 170 میلیارد تومان در شهر نهاوند ایجاد می شود که

 
منتظر حضور مسؤولان کشوري براي کلنگ زنی هستیم.



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: روزنامه سپهر غربشماره خبر:  1111  |  تاریخ: 1397/10/08

 لزوم دانش بنیان شدن اقتصاد، محصولات و صادرات استان همدان

 
شاهرخی تأکید کرد: 

 
لزوم دانش بنیان شدن اقتصاد، محصولات و صادرات استان همدان سند راهبردي سه ساله استان همدان در دست تدوین 

 
 

سپهرغرب، گروه خبر - شکیبا کولیوند: استاندار همدان در جلسه قرارگاه اقتصاد مقاومتی استان همدان با تأکید بر توجه به اقتصاد
دانش بنیان، صادرات و محصولات دانش بنیان، خواستار نگاه ویژه اي به این موارد شد و در ادامه بیان کرد: در استان همدان 160
واحد فناوري و 48 شرکت دانش بنیان وجود دارد و این 48 شرکت باید نقش موثري در حوزه اقتصادي ایفا کند که با توجه به اقتصاد

 
دانش بنیان می بایست رشد بهره وري و اقتصادي نیز محور و مد نظر قرار می گیرد. 

به گزارش سپهرغرب،جلسه قرارگاه اقتصاد مقاومتی استان همدان ششم دي ماه در سالن شهداي استانداري همدان با بررسی گزارش

 
9 ماهه عملکرد کمیته عمران و انرژي و گزارش فرمانداري ملایر در راستاي برنامه هاي اقتصاد مقاومتی برگزار گردید. 

سید سعید شاهرخی ضمن تسلیت حادثه دانشگاه علوم و تحقیقات تهران در رابطه با پیشنهاد صدا و سیما براي تشکیل کمیته اي در
راستاي قرار دادن یک درصد از اعتبارات دستگاه ها براي صدا و سیما در جهت فرهنگسازي با تشکیل این کمیته موافقت نکرد و در
این راستا گفت: با تشکیل این کمیته موافق نیستم چراکه قانون در این زمینه کاملاً روشن است و دستگاه ها باید تعامل سازنده با صدا



 
و سیما داشته باشند و دیگر نیازي به کمیته نیست. 

استاندار همدان در ادامه ضمن مناسب دانستن اقدامات سازمان برنامه و بودجه همدان مطرح کرد: اقدام سازمان مدیریت در رابطه با
جمع آوري داده ها در حوزه هاي اقتصادي ارزشمند است و امروز نیز از کتابی در جهت برآورد هاي استان در رشته هاي مختلف

 
اقتصادي رونمایی شد که امید است این روند مناسب همچنان ادامه یابد. 

وي با تاکید بر بحث لایحه بودجه 1398 اظهار کرد: جهت گیري این لایحه، توجه به اشتغال و معیشت است و اولویت ما در استان نیز
بایستی همین باشد و در این راه مهم ترین جهت گیریمان باید به نوعی باشد که اقداماتمان باري از دوش مردم بردارد و با تحریم ها

 
مقابله نماید. 

 
سند راهبردي سه ساله استان همدان در دست تدوین 

این مقام مسئول ضمن تاکید بر ضرورت رصد لایحه بودجه عنوان کرد: می بایست برنامه اي جداگانه در این راستا تدوین گردد چراکه
منابع محدود است و نمی توان بودجه را بین دو هزار پروژه تقسیم کرد لذا سند راهبردي سه ساله استان همدان در حال تدوین است

 
تا بتوان استفاده بهینه اي از منابع و کارهاي اثربخش و بنیادي داشت. 

وي در ادامه با بیان اینکه توسعه متوازن کل استان مدنظر ماست تأکید کرد: در اجراي سیاست هاي اقتصاد مقاومتی بایستی به این

 
مهم توجه شود. 

شاهرخی در ادامه با اشاره به اقدامات مدیران استانی بیان کرد: توجه مدیران به این مهم ضروري است و تقاضا دارم به بند هاي

 
24گانه سیاست هاي اقتصاد مقاومتی به خصوص بخش استانی این بند ها توجه شود. 

استاندار همدان در ادامه با تاکید بر توجه به اقتصاد دانش بنیان، صادرات و محصولات دانش بنیان، خواستار نگاه ویژه اي به این حوزه
شد و در ادامه بیان کرد: در استان همدان 160 واحد فناوري و 48 شرکت دانش بنیان وجود دارد و این 48 شرکت باید نقش موثري

 
در حوزه اقتصادي ایفا کند که با توجه به اقتصاد دانش بنیان می بایست رشد بهره وري و اقتصادي نیز محور و مد نظر قرار می گیرد. 

وي در این راستا خواستار توجه ویژه اقتصاد دانش بنیان شد و خطاب به رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت همدان بیان کرد:
امروز با توجه به شرایط بازار، شفاف سازي و روان سازي نظام توزیع و قیمت گذاري و روزآمدسازي شیوه هاي نظارت بر بازار باید مد

 
نظر قرار گیرد و توزیع ضابطه مند و نظارت بر بازار بایستی به طور مناسب پیش رود. 

شاهرخی در ادامه ضمن چالشی شمردن وضعیت آب در عرصه بین المللی اظهار کرد: وضعیت آب در کشور و در استان همدان

 
شرایطی مناسب ندارد بهره برداري از خط پساب فاضلاب در همدان در عرصه اقتصاد مقاومتی امري منحصر به فرد است. 

این مقام مسئول با اشاره به وضعیت فروچاله هاي کبودراهنگ بیان کرد: 22 چاه نیروگاه شهید مفتح فعال بود که 20 مورد آن پلمب

 
شد و دو چاه باقیمانده تحت نظارت قرار گرفته است. 

استاندار همدان با بیان این که 3 میلیون مترمکعب آب از این خط پساب براي منطقه ویژه اقتصادي جهان آباد اختصاص یافته است،
افزود: در حوزه آب مصرفی 1870 لیتر در ثانیه به 1600 لیتر در ثانیه کاهش یافته و 270 لیتر در ثانیه صرفه جویی در آب را در



 
استان داریم. 

وي در ادامه با تاکید بر موقعیت همدان در زمینه میراث فرهنگی و گردشگري نیز عنوان کرد: همدان با برپایی رویداد 2018 زبانزد
شده است، حال باید بدانیم که سال 2018 مقدمه اي براي استان بوده تا پایتختی گردشگري آسیا و عَلََم آن در سال 2019 و پس از

 
آن نیز سر پا بماند. 

 
انقلاب در ساخت و ساز خانه هاي بهداشت 

شاهرخی در ادامه با اشاره به اقدامات حوزه علوم پزشکی و درمان در زمینه اقتصاد مقاومتی یادآور شد: تفاهمنامه ساخت 318 پروژه
خانه بهداشت در استان همدان امضا شده که 227 مورد به اتمام رسیده است و این موارد انقلاب در ساخت و ساز خانه هاي بهداشت
است و از سویی می توانیم در منطقه غرب کشور، قطب پزشکی شویم و از این طریق علاوه بر سرویس دهی به کشورمان به کشورهاي

 
همسایه نیز سرویس ارائه نماییم و براي استانمان درآمدزایی کنیم. 

استاندار همدان با اشاره به مراسم تجلیل از صادرکنندگان برتر استان همدان مطرح کرد: سال گذشته 861 میلیون دلار صادرات از
استان همدان انجام شده است، این آمار قابل قبول است اما راضی نیستیم بدین ترتیب هدفگذاري انجام شده براي صادرات سال

 
جاري یک میلیارد دلار می باشد که در این مسیر حمایت از صادرات باید در حوزه اقتصاد مقاومتی مد نظر قرار گیرد. 

استاندار همدان در ادامه با اشاره به پتانسیل ها و ظرفیت هاي موجود در شهرستان ملایر، به انگور این شهرستان اشاره کرد و گفت: به
ثبت جهانی رسیدن این انگور به عنوان پنجاه و سومین میراث ماندگار کشاورزي از سوي فائو بسیار ارزشمند است از سویی در ملایر
ظرفیت بزرگی وجود دارد که نباید از آن غافل شد و آن سرمایه انسانی و اجتماعی است، دستیابی به برند جهانی انگور که به ملایر

 
اعطا شد نیز در نتیجه زحمات همین مردم بود که فرصت مناسبی براي معرفی و توسعه این شهرستان نیز فراهم شده است. 

 
واگذاري 98 پروژه در استان همدان به بخش خصوصی 

رئیس سازمان برنامه و بودجه استان همدان با تاکید بر این که در حال حاضر فصل، فصل بودجه است عنوان کرد: حال که لایحه

 
بودجه توسط رئیس جمهور به مجلس ارائه شده است بنابراین بایستی همه مسئولین استانی نیز به این مهم توجه داشته باشند. 

سید اسکندر صیدایی در ادامه افزود: 1700 هزار میلیارد تومان رقم بودجه سال 98 کل کشور بوده و در این لایحه بودجه تاکید بر

 
اشتغال، تولید، پایداري، معیشت مردم و نگاه به تحولات جهانی مدنظر است. 

وي با بیان این که سند راهبردي سه ساله استان همدان در حال حاضر در دست تدوین است، تاکید کرد: بر اساس برش سه ساله اي
که از مطالعات آمایش و برنامه ششم توسعه در مورد استان همدان تهیه می شود، سندي راهبردي با نگاهی سه ساله برنامه هاي
استان، شهرستان ها و بخش هاي مهم فعالیتی را طراحی می کند تا با توجه ویپه مسئولان بیشترین استفاده را از بودجه تخصیصی

 
داشته باشیم. 

وي با اشاره به دیدار رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، نوبخت با استانداران چهار استان همدان، کرمانشاه، لرستان و ایلام اظهار

 
کرد: در این مراسم که با حضور «آقامحمدي» عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام برگزار شد. 



وي در ادامه با اشاره به اینکه در این جلسه حاصل کار 9 ماهه در منطقه غرب و اسناد آمایشی مورد بازنگري قرار گرفت افزود: براي
اولین بار در کشور از بین 9 منطقه، یک منطقه به عنوان آمایش غرب کشور قرار گرفت که مساحتی حدود 5 درصد و جمعیتی حدود
7 درصد کل کشور را در برگرفته اند، به عنوان منطقه الگویی براي کشور شود به گونه اي که از هم افزایی 4 منطقه و نحوه بهره

 
برداري از آن آگاه شوند. 

رئیس سازمان برنامه و بودجه استان همدان در ادامه با اشاره به این که تعداد پروژه هاي واگذار شده به بخش خصوصی 88 مورد بود،

 
بیان کرد: تعداد این پروژه ها به 98 مورد رسیده است. 

 
5 برابر حجم آب سد اکباتان صرفه جویی شده است 

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار همدان، محمودرضا عراقی به عنوان رئیس کمیته عمران و انرژي در ستاد اقتصاد مقاومتی
مطرح کرد: طی جلسات متعدد، به این نتیجه رسیده ایم که در این کمیته پروژه هایی تعریف شود که در راستاي تحقق اقتصاد

 
مقاومتی بوده و این پروژه ها اولویت بندي شود. 

مدیرکل دفترفنی، امورعمرانی وحمل ونقل وترافیک استان همدان نیز در ادامه به عنوان دبیر کمیته عمران و انرژي در ستاد اقتصاد
مقاومتی به بررسی اقدامات دستگاه هاي مربوطه به عنوان عضو این کمیته اشاره کرد و در این راستا میزان تحقق برنامه ها و پروژه

 
هاي این دستگاه ها را مطرح نمود. 

کیوان کاظمی مستقیم در این زمینه تعداد برنامه هاي اقتصاد مقاومتی شرکت آب منطقه اي همدان را 3 مورد با پیشرفت فیزیکی
71 درصد عنوان کرد و افزود: در سال جاري تعداد 457 حلقه چاه غیر مجاز مسدود شده که در نماي کلی از سال 94 تا 97 تعداد دو
هزار و 531 حلقه چاه مسدود شده که در این راستا میزان آب ذخیره شده رقمی 5 برابر حجم آب سد اکباتان را به خود اختصاص می

 
دهد. 

وي در ادامه به نصب 481 کنتور هوشمند آب و بهره برداري از طرح خط انتقلاب پساب تصفیه خانه فاضلاب همدان به نیروگاه شهید
مفتح با ظرفیت انتقال 15 میلیون متر مکعب نیز اشاره کرد و گفت: اقدامات شرکت آب و فاضلاب استان همدان نیز در راستاي 7
برنامه پیشرفتی 114,8 درصدي داشته است که در این راستا برنامه هایی چون ارتقاي ظرفیت بازچرخانی و افزایش جمعیت تحت

 
پوشش مدنظر بوده است. 

کاظمی مستقیم در این راستا بیان کرد: 74 درصد جمعیت شهري و 95 درصد از جمعیت اطراف همدان در این زمینه در برنامه ها
مدنظر هستند با این اقدامات میزان برداشت هاي آب نسبت به بازه ده ساله بسیار کمتر شده است و از سویی با توجه به این

 
عملکردها شاهد کاهش مصرف برق تا 34 درصد نیز بوده ایم. 

وي در ادامه تعداد برنامه هاي آب و فاضلاب روستایی همدان را در راستاي اقتصاد مقاومتی 3 مورد با میانگین پیشرفت 85,3 درصد
عنوان کرد و ادامه داد: از جمله برنامه هاي مطروحه، تامین آب شرب، مدیریت مصرف و مدیریت تولید است که بدین وسیله 88
روستا از آب شرب بهره مند شده و 205 روستا نیز در برنامه هستند تا از آب شرب بهره مند شوند که در صورت تحقق، 25 درصد

 
جمعیت روستاهاي همدان وارد این برنامه ها می شوند. 

 
وي در ادامه افزود: مدیریت مصرف آب شرب در پایان سال 96 به میزان 03,76 درصدرسیده است. 



دبیر کمیته عمران و انرژي در ستاد اقتصاد مقاومتی با اشاره به اقدامات شرکت توزیع برق استان همدان از 10 پروژه در این زمینه یاد
کرد و گفت: این تعداد پروژه که شامل نیروگاه هاي خورشیدي نیز می شود، پیشرفتی 96 درصدي داشته و سه نیروگاه خورشیدي

 
هفت مگاواتی در دست عقد قرارداد است که بدین ترتیب تعداد نیروگاه هاي خورشیدي همدان به 6 مورد می رسد. 

 
همدان اولین استانی است که در گازرسانی به صورت صددرصدي پیشرفت کرده است 

وي با بیان این که مجموع خانوارهاي بهره مند از نعمت گاز در همدان 99,8 درصد است، عنوان کرد: همدان اولین استانی است که

 
در گازرسانی به صورت صددرصدي پیشرفت کرده و از سویی در زمینه حفظ ضریب گاز نیز اقداماتی صورت گرفته است. 

کاظمی مستقیم با بیان این که در حال حاضر 13 هزار خانوار روستایی از نعمت گاز بهره مند هستند عنوان کرد: شرکت گاز همدان

 
تامین گاز واحدهاي سفالگري را نیز در برنامه ها و اقدامات خود دارد. 

دبیر کمیته عمران و انرژي با تاکید بر این موارد، برنامه هاي شرکت پخش فرآورده هاي نفتی را 5 مورد اعلام کرد و افزود: این برنامه
ها پیشرفتی 79 درصدي داشته است که در این راستا، دفع تصرف از اراضی دولتی به میزان 102,5 هکتار صرفه جویی هزینه ها را

 
دربرداشته است و ارزش ریالی این صرفه جویی ها بالغ بر ده هزار میلیون ریال می باشد. 

 
افتتاح 227 پروژه درمانی در همدان 

وي در ادامه با بیان اینکه دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی همدان با سه برنامه، 58 پروژه در راستاي اقتصاد
مقاومتی قدم برداشته است، افزود: این برنامه ها و پروژه ها پیشرفتی 63 درصدي داشته است که در این بین 270 پروژه مرکز
بهداشت، پایگاه بهداشت شهري و روستایی در نظر گرفته شده بود که این تعداد به 318 پروژه بهداشت- درمان رسید و تاکنون از این

 
تعداد 227 پروژه افتتاح، تعداد 44 پروژه در دست اجرا و تعداد 47 پروژه نیز باقی مانده است. 

وي در ادامه افزود: تعداد 36 پروژه عمرانی-درمانی و 60 پروژه عمرانی-بهداشتی نیز در برنامه هاي اقتصاد مقاومتی دانشگاه علوم

 
پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی همدان قرار دارد. 

 
41 مدرسه با سیستم گرمایشی نفتی در همدان وجود دارد 

کاظمی مستقیم در ادامه برنامه هاي اداره کل نوسازي مدارس استان همدان را سه مورد اعلام کرد و در این راستا بیان کرد: این
برنامه ها پیشرفتی 47 درصدي داشته و تاکنون 903 مدرسه استانداردسازي شده و تعداد 41 مدرسه در همدان هنوز با با بخاري

 
نفتی گرم می شوند. 

دبیر کمیته عمران و انرژي در پایان به تعداد برنامه ها و پروژه هاي دستگاه هاي دیگر اشاره کرد و در این راستا بیان کرد: سازمان
میراث فرهنگی، گردشگري و صنایع دستی با 5 برنامه و 10 پروژه و پیشرفتی 141,5 درصدي، اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده
اي با 4 برنامه و 7 پروژه، سازمان جهاد کشاورزي استان با 8 برنامه و 71 درصد تحقق و پیشرفت فیزیکی، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی
با 5 برنامه و پیشرفتی 63 درصدي، بسیج سازندگی با 7 برنامه و پیشرفت تحقق 86 درصدي، سازمان محیط زیست استان با 6 برنامه
و 9 پروژه، ارتباطات و فناوري اطلاعات با 2 برنامه، 12 پروژه پیشرفتی 60 درصدي داشته و از سویی اداره پست استان نیز با دو پروژه



پیشرفتی 106 درصدي داشته است که این سازمان ها، از جمله سازمان هاي عضو در کمیته عمران و انرژي ستاد اقتصاد مقاومتی

 
استان همدان هستند که تاکنون اقداماتی را در راستاي اقتصاد مقاومتی در زمینه عمران و انرژي پیش برده اند. 

 
می توان سالانه حدود 20 میلیون مترمکعب به آب هاي زیرزمینی استان همدان اضافه کرد 

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداري استان همدان نیز در ادامه با اشاره به اجراي پروژه هاي آبخیزداري صندوق توسعه ملی به منظور
مقابله با بحران کم آبی، خشکسالی و موضوع ذخیره آب به دنبال بارش باران این موارد را داراي اهمیت بالایی برشمرد و گفت: در این

 
راستا 17پروژه آبخیزداري از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی در سال97 در 9 شهرستان استان اجرا می شود. 

اسفندیار خزائی با تاکید بر تغذیه و اجراي پروژه هاي آبخیزداري اظهار کرد: اعتبار تخصیص یافته براي اجراي 17 طرح در این حوزه،
در حدود 160 میلیارد ریال است که این امر، از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی تامین شده و از طریق انعقاد قرارداد با پیمانکاران

 
واجد شرایط بخش خصوصی پیشرفت بالاي 65درصدي داشته است. 

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداري استان همدان در ادامه به مصرف بهینه آب، عرضه و تولید آب نیز اشاره و این سه مورد را سه
مؤلفه اصلی در مدیریت آب برشمرد و گفت: با اتمام پروژه هاي عملیات آبخیزداري و آبخوان داري در استان پیش بینی می شود

 
سالانه حدود 20 میلیون مترمکعب به آب هاي زیرزمینی استان همدان اضافه گردد. 

 
ثبت جهانی نظام تولید انگور دره جوزان ملایر 

فرماندار ملایر در ادامه جلسه قرارگاه ستاد مقاومتی استان همدان با بیان گزارش عملکرد فرمانداري ملایر به اهم اقدامات این دستگاه
در راستاي تحقق اقتصاد مقاومتی و با توجه به پتانسیل هاي این شهرستان پرداخت و در این راستا عنوان کرد: نظام تولید انگور دره
جوزان شهرستان ملایر به عنوان میراث مهم کشاورزي جهانی (جیاس) در سازمان خواربارکشاورزي ملل متحد (فائو) ثبت جهانی شده

 
و بدین ترتیب این محصول، سی و یکمین میراث کشاورزي جهان بوده که ثبت شده است. 

باب االله فتحی در این راستا میانگین تولید انگور در دره جوزان ملایر را 35 تُن دانست و افزود: حدود 240 هزار تُن انگور در ملایر
تولید می شود که از این میزان حدود 25 هزار تُن وارد چرخه تولید کشمش می شود تمامی این موارد زیر نظر مرکز پژوهش هاي

 
انگور ملایر مورد بررسی قرار می گیرند. 

 
تولید بیش از 60 درصد از مبل و منبت کشور در ملایر 

وي با بیان اینکه در حال حاضر بیش از 60 درصد تولید مبل و منبت کشور در ملایر صورت می گیرد، اظهار کرد: صنعت مبل و مبنت
ملایر توانسته بیش از 20 هزار نفر را به صورت مستقیم و غیر مستقیم وارد بازار کار کند که در این راستا تاکنون بیش از چهار هزار
کارگاه مجاز در ملایر فعالیت دارند و در مدت یک سال گذشته بیش از چهار هزار میلیارد ریال گردش مالی به واسطه فروش این

 
صنعت صورت گرفته است. 

فتحی در ادامه در زمینه علم و فناوري ملایر نیز به تأسیس بزرگ ترین فروشگاه هایپرمارکت غرب کشور در سوله دانشگاه سماء
دانشگاه آزاد اسلامی واحد ملایر اشاره کرد و ادامه داد: ایجاد گلخانه کشت بافت، اجراي طرح هاي سبز و دوستدار محیط زیست،
ساخت کانکس تاشو/ اسکان موقت، طرح تأسیس یکی از بزرگ ترین مراکز تحقیقات اصلاح نژاد و پرورش دام، طراحی و تولید بازي



هاي رایانه اي بر پایه اصول علمی و آموزشی، ایجاد آزمایشگاه تولید لارو با هدف ماگوتراپی و ترمیم زخم پاي دیابتی و تجاري سازي

 
تولید لارو با برند دانشگاه علوم پزشکی همدان، از جمله طرح ها در این حوزه است. 

فرماندار ملایر در ادامه به اقدامات صورت گرفته در حوزه صنعت شهرستان ملایر اشاره کرد و گفت: در این حوزه پرداخت تسهیلات به
67 واحد صنعتی از محل اشتغال فراگیر، تسهیلات روستایی و رونق تولید، پیگیري جهت رفع مشکلات شرکت هاي ذوب آهن و
سیلیس آذرخش، راه اندازي طرح توسعه شرکت فروسیلیس غرب پارس، پیگیري جهت راه اندازي مجدد واحدهاي تعطیل شده از

 
طریق ستاد تسهیل استان و رفع مشکلات آن ها، صورت گرفته است. 

 
کسب مقام اول همدان در کشت محصولات کم آب بر 

وي در ادامه با اشاره به بهینه سازي مصرف آب و حفاظت از منابع آبی، یادآور شد: در این راستا نیز احداث تصفیه خانه ناحیه صنعتی
سهند و واحدهاي تولید کشمش، نصب 83 دستگاه کنتور هوشمند در سال جاري و انسداد 46 حلقه چاه غیر مجاز صورت گرفته، از

 
سویی اقداماتی نیز جهت اجراي نوین آبیاري در این شهرستان انجام شده است. 

فتحی در ادامه این موضوع به طرح 42 پروژه در سال جاري و طراحی نقشه 27 پروژه دیگر در این راستا اشاره کرد و گفت: بدین
ترتیب 11 هزار هکتار از اراضی شهرستان ملایر با آبیاري نوین پیش برده می شوند و مجموعاً 200 هکتار از اراضی با کشت محصولات

 
کم آب بر و گلخانه اي در سال جاري پیش برده شده اند. 

وي در این راستا به کشت محصول زعفران با 73 هکتار، کشت گل محمدي با 35 هکتار و کشت گیاهان دارویی با 92 هکتار اشاره

 
کرد و افزود: استان همدان در حوزه کشت محصولات کم آب بر مقام اول را کسب کرده است. 

فرماندار ملایر با اشاره به اقدامات صورت گرفته در این شهرستان در حوزه بهداشت و درمان، به شروع عملیات اجرایی بیمارستان 96
تختخوابی خیّرساز روستاي جوراب اشاره کرد و افزود: در زمینه کار نیز اشتغال یک هزار و 631 نفر طی 9 ماهه سال جاري از سوي

 
دستگاه هاي اجرایی ملایر به ثبت رسیده و در این بین 12 طرح در زمینه اشتغال فراگیر مدنظر است. 

فرماندار ملایر در پایان تسهیلات پرداختی سال 96 و 97 این شهرستان را مبلغی بالغ بر یک هزار و 860 میلیارد ریال به تعداد یک

 
هزار و 257 طرح عنوان کرد. 

 
گفتنی است، در این جلسه از کتاب «بهره وري رشته فعالیت هاي مختلف اقتصادي استان همدان» نیز رونمایی شد. 



 شکیبا کولیوند



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: روزنامه همدان پیامشماره خبر:  1212  |  تاریخ: 1397/10/08

 تصفیه 650 لیتر ثانیه فاضلاب در همدان

معاون بهره برداري آب و فاضلاب استان همدان با بیان اینکه 650 لیتر در ثانیه فاضلاب تصفیه می شود افزود: این میزان پساب

 
قابلیت این را دارد که در اختیار مراکز مورد نیاز قرار گیرد و یا مازاد آن به رودخانه ارجاع شود. 

حمیدرضا نیکداد در گفت وگو با فارس با بیان اینکه نحوه توزیع پساب تصفیه خانه فاضلاب با شرکت آب منطقه اي است اظهار کرد:

 
براي تخصیص پساب نیز بعد از بررسی در کمیته اي در همدان، در وزارت نیرو تصمیم گیري می شود. 

وي ادامه داد: اینکه پساب در اختیار منطقه ویژه جهان آباد، نیروگاه مفتح یا حوزه کشاورزي قرار گیرد، تصمیم گیري با شرکت آب

 
منطقه اي است و باید در این زمینه مدیریت کند. 

وي در ادامه وضعیت منابع آبی همدان را مناسب دانست و گفت: در حال حاضر ذخیره سد اکباتان 13 میلیون متر مکعب آب است

 
که این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش یافته است. 

نیکداد یادآور شد: وضعیت سد اکباتان نسبت به سال قبل بسیار بهتر شده است به طوري که هم میزان ورودي سد افزایش یافته و هم
میزان ذخیره بهتر است. وي با اشاره به اینکه چاه ها نیز اکنون در مدار بهره برداري هستند بیان کرد: آب رودخانه عباس آباد نیز

حدود 300 لیتر در ثانیه تصفیه شده و در اختیار شهروندان قرار می گیرد.



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: روزنامه سپهر غربشماره خبر:  1313  |  تاریخ: 1397/10/09

 650 لیتر در ثانیه فاضلاب تصفیه می شود

 
معاون بهره برداري آب و فاضلاب استان همدان 

 
650 لیتر در ثانیه فاضلاب تصفیه می شود 

سپهرغرب، گروه خبر: معاون بهره برداري آب و فاضلاب استان
همدان با بیان اینکه 650 لیتر در ثانیه فاضلاب تصفیه می شود
گفت: این میزان پساب قابلیت این را دارد که در اختیار مراکزي

 
که نیاز دارند قرار گیرد و یا مازاد آن به رودخانه ارجاع شود. 

حمیدرضا نیکداد با بیان اینکه نحوه توزیع پساب تصفیه خانه
فاضلاب با شرکت آب منطقه اي است اظهار کرد: براي تخصیص
پساب نیز بعد از بررسی در کمیته اي در همدان، در وزارت نیرو

 
تصمیم گیري می شود. 

وي ادامه داد: اینکه پساب در اختیار منطقه ویژه جهان آباد،
نیروگاه مفتح یا حوزه کشاورزي قرار گیرد، تصمیم گیري با

 
شرکت آب منطقه اي است و باید در این زمینه مدیریت کند. 

وي در ادامه وضعیت منابع آبی همدان را مناسب دانست و گفت: در حال حاضر ذخیره سد اکباتان 13 میلیون متر مکعب آب است

 
که این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش یافته است. 

نیکداد یادآور شد: وضعیت سد اکباتان نسبت به سال قبل بسیار بهتر شده است به طوري که هم میزان ورودي سد افزایش یافته و هم
میزان ذخیره بهتر است. وي با اشاره به اینکه چاه ها نیز اکنون در مدار بهره برداري هستند بیان کرد: آب رودخانه عباس آباد نیز

حدود 300 لیتر در ثانیه تصفیه شده و در اختیار شهروندان قرار می گیرد.



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: روزنامه کار و کارگرشماره خبر:  1414  |  تاریخ: 1397/10/09

 تصفیه 650 لیتر ثانیه فاضلاب در همدان

 
کارو کارگر 97/10/9



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: روزنامه هگمتانهشماره خبر:  1515  |  تاریخ: 1397/10/09

معاون بهره برداري آب و فاضلاب استان همدان:

 650 لیتر در ثانیه فاضلاب تصفیه می شود

هگمتانه، گروه رویداد: معاون بهره برداري آب و فاضلاب استان همدان با بیان اینکه 650 لیتر در ثانیه فاضلاب تصفیه می شود، گفت:

 
این میزان پساب قابلیت این را دارد که در اختیار مراکز مورد نیاز قرار گیرد و یا مازاد آن به رودخانه ارجاع شود.

حمیدرضا نیکداد با بیان اینکه نحوه توزیع پساب تصفیه خانه فاضلاب با شرکت آب منطقه اي است، اظهار کرد: براي تخصیص پساب

 
نیز بعد از بررسی در کمیته اي در همدان، در وزارت نیرو تصمیم گیري می شود.

وي ادامه داد: اینکه پساب در اختیار منطقه ویژه جهان آباد، نیروگاه مفتح یا حوزه کشاورزي قرار گیرد، تصمیم گیري با شرکت آب

 
منطقه اي است و باید در این زمینه مدیریت کند.

وي در ادامه وضعیت منابع آبی همدان را مناسب دانست و گفت: در حال حاضر ذخیره سد اکباتان 13 میلیون مترمکعب آب است که

 
این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش یافته است.

نیکداد یادآور شد: وضعیت سد اکباتان نسبت به سال قبل بسیار بهتر شده است؛ به طوري که هم میزان ورودي سد افزایش یافته و

 
هم میزان ذخیره بهتر است.

وي با اشاره به اینکه چاه ها نیز اکنون در مدار بهره برداري هستند، بیان کرد: آب رودخانه عباس آباد نیز حدود 300 لیتر در ثانیه

 
تصفیه شده و در اختیار شهروندان قرار می گیرد.



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: اقتصاد مردمشماره خبر:  1616  |  تاریخ: 1397/10/10

 تصفیه 650 لیتر ثانیه فاضلاب در همدان

 
اقتصاد مردم 97/10/10



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

شماره خبر:  1717  |  تاریخ: 1397/10/10
منبع: سایت خبري شرکت

مهندسی آب و فاضلاب کشور

 خط پساب فاضلاب چالش آب همدان را حل میکند

استاندار همدان در جلسه اقتصاد مقاومتی، به حل
بحران آب توسط پروژه خط پساب فاضلاب در همدان
اشاره کرد و گفت: این پروژه بی نظیر موضوع آب که
اکنون یک چالش بین المللی است را تا حد زیادي در

 
همدان حل می کند.

سید سعید شاهرخی در توضیح پروژه اجرا شده توسط
شرکت آب وفاضلاب استان در همدان گفت: 3 میلیون
مترمکعب آب از این خط پساب براي منطقه ویژه
اقتصادي جهان آباد اختصاص یافته است که می تواند

 
رونق قابل توجهی در اقتصاد و صنعت استان ایجاد کند.

وي سپس با اشاره به اقدامات ویژه مدیرعامل شرکت آبفا درباره صرفه جویی آب در استان گفت: بخش عمده اي از آب توسط اداره ها
مصرف می شود که در اقدامی قابل توجه، امسال مصرف آب از 1870 لیتر در ثانیه به 1600 لیتر در ثانیه کاهش یافته که موجب

 
صرفه جویی 270 لیتر در ثانیه شده است.



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: ایرناشماره خبر:  1818  |  تاریخ: 1397/10/11

 حجم ذخیره آب سد اکباتان 24 درصد افزایش یافت

همدان- ایرنا- مدیرعامل شرکت آب منطقه اي همدان گفت: ورودي آب به سد اکباتان همدان در سال آبی جاري نسبت به
سال گذشته بیشتر شده به گونه اي که حجم ذخیره آب این سد نسبت به مدت مشابه سال 97 نزدیک به 24 درصد افزایش

داشته است.

منصور ستوده روز سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا
یادآوري کرد: حجم ذخیره سد اکباتان از ابتداي سال آبی
تا نهم دي ماه به 12 میلیون و 800 هزار مترمکعب رسید
که این میزان در مدت مشابه سال گذشته 10 میلیون و

 
330 هزار متر مکعب بود. 

وي با اشاره به اینکه این سد بیش از 32 میلیون متر
مکعب ظرفیت ذخیره آب دارد، اظهار داشت: در حال
حاضر میزان ورودي سد اکباتان 925 لیتر در ثانیه و میزان

 
خروجی آن 880 لیتر در ثانیه براي مصارف شرب است. 

ستوده با اشاره به بارش هاي امسال گفت: میانگین بارش هاي استان همدان از ابتداي سال آبی 184 میلی متر گزارش شده است که
این میزان در سال گذشته 48 میلی متر و در میانگین بلند مدت 114 میلی متر بود و این آمارها نسبت به سال گذشته بیش از 4.5

 
برابر و نسبت به میانگین بلند مدت 63 درصد افزایش را نشان می دهد.. 

وي اضافه کرد: با بارشهاي مناسب سال آبی جاري (از اول مهر) 38 درصد از حجم سد اکباتان پر شده است که در مدت مشابه سال

 
گذشته این میزان 31 درصد ارزیابی شد. 

مدیرعامل شرکت آب منطقه اي همدان با بیان اینکه وضعیت منابع آبی استان همدان محدود است از مردم خواست براي جلوگیري از

 
بروز بحران آب، مصرف را مدیریت کرده و صرفه جویی کنند. 

سد اکباتان در پنج کیلومتري جاده همدان به ملایر منشعب شده و راه دسترسی به آن، به سمت روستاي سنگستان است و ظرفیت

 
فعلی مخزن این سد 40 میلیون متر مکعب اعلام می شود. 

جمعیت استان همدان یک میلیون و 750 هزار نفر شامل یک میلیون و 77 هزار نفر جمعیت شهري است که از این تعداد، یک

 
میلیون و 72 هزار نفر زیر پوشش شرکت آب و فاضلاب استان همدان هستند. 

9904/2090



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: جمارانشماره خبر:  1919  |  تاریخ: 1397/10/11

 حجم ذخیره آب سد اکباتان 24 درصد افزایش یافت

منصور ستوده روز سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا
یادآوري کرد: حجم ذخیره سد اکباتان از ابتداي سال آبی
تا نهم دي ماه به 12 میلیون و 800 هزار مترمکعب رسید
که این میزان در مدت مشابه سال گذشته 10 میلیون و

 
330 هزار متر مکعب بود. 

وي با اشاره به اینکه این سد بیش از 32 میلیون متر
مکعب ظرفیت ذخیره آب دارد، اظهار داشت: در حال
حاضر میزان ورودي سد اکباتان 925 لیتر در ثانیه و میزان

 
خروجی آن 880 لیتر در ثانیه براي مصارف شرب است. 

ستوده با اشاره به بارش هاي امسال گفت: میانگین بارش هاي استان همدان از ابتداي سال آبی 184 میلی متر گزارش شده است که
این میزان در سال گذشته 48 میلی متر و در میانگین بلند مدت 114 میلی متر بود و این آمارها نسبت به سال گذشته بیش از 4.5

 
برابر و نسبت به میانگین بلند مدت 63 درصد افزایش را نشان می دهد.. 

وي اضافه کرد: با بارشهاي مناسب سال آبی جاري (از اول مهر) 38 درصد از حجم سد اکباتان پر شده است که در مدت مشابه سال

 
گذشته این میزان 31 درصد ارزیابی شد. 

مدیرعامل شرکت آب منطقه اي همدان با بیان اینکه وضعیت منابع آبی استان همدان محدود است از مردم خواست براي جلوگیري از

 
بروز بحران آب، مصرف را مدیریت کرده و صرفه جویی کنند. 

سد اکباتان در پنج کیلومتري جاده همدان به ملایر منشعب شده و راه دسترسی به آن، به سمت روستاي سنگستان است و ظرفیت

 
فعلی مخزن این سد 40 میلیون متر مکعب اعلام می شود. 

جمعیت استان همدان یک میلیون و 750 هزار نفر شامل یک میلیون و 77 هزار نفر جمعیت شهري است که از این تعداد، یک

 
میلیون و 72 هزار نفر زیر پوشش شرکت آب و فاضلاب استان همدان هستند. 

 
 9904/2090

انتهاي پیام



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: روزنامه همدان پیامشماره خبر:  2020  |  تاریخ: 1397/10/12

 حجم ذخیره آب سد اکباتان 24 درصد افزایش یافت

ورودي آب به سد اکباتان همدان در سال آبی جاري نسبت به سال گذشته بیشتر شده به گونه اي که حجم ذخیره آب این سد
نسبت به مدت مشابه سال گذشته نزدیک به 24 درصد افزایش داشته است.مدیرعامل شرکت آب منطقه اي همدان گفت: حجم
ذخیره سد اکباتان از ابتداي سال آبی تا نهم دي ماه به 12 میلیون و 800 هزار مترمکعب رسید که این میزان در مدت مشابه سال

 
گذشته 10 میلیون و 330 هزار متر مکعب بود. 

منصور ستوده ر در گفت و گو با ایرنا با اشاره به اینکه این سد بیش از 32 میلیون متر مکعب ظرفیت ذخیره آب دارد، اظهار داشت: در
حال حاضر میزان ورودي سد اکباتان 925 لیتر در ثانیه و میزان خروجی آن 880 لیتر در ثانیه براي مصارف شرب است.ستوده با
اشاره به بارش هاي امسال گفت: میانگین بارش هاي استان همدان از ابتداي سال آبی 184 میلی متر گزارش شده است که این میزان
در سال گذشته 48 میلی متر و در میانگین بلند مدت 114 میلی متر بود و این آمارها نسبت به سال گذشته بیش از 4.5 برابر و
نسبت به میانگین بلند مدت 63 درصد افزایش را نشان می دهد..وي اضافه کرد: با بارشهاي مناسب سال آبی جاري (از اول مهر) 38

 
درصد از حجم سد اکباتان پر شده است که در مدت مشابه سال گذشته این میزان 31 درصد ارزیابی شد. 

مدیرعامل شرکت آب منطقه اي همدان با بیان اینکه وضعیت منابع آبی استان همدان محدود است از مردم خواست براي جلوگیري از

 
بروز بحران آب، مصرف را مدیریت کرده و صرفه جویی کنند. 

سد اکباتان در پنج کیلومتري جاده همدان به ملایر منشعب شده و راه دسترسی به آن، به سمت روستاي سنگستان است و ظرفیت

 
فعلی مخزن این سد 40 میلیون متر مکعب اعلام می شود. 

جمعیت استان همدان یک میلیون و 750 هزار نفر شامل یک میلیون و 77 هزار نفر جمعیت شهري است که از این تعداد، یک
میلیون و 72 هزار نفر زیر پوشش شرکت آب و فاضلاب استان همدان هستند.



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: مجلس نیوزشماره خبر:  2121  |  تاریخ: 1397/10/12

 طرح آبرسانی به همدان دغدغه اصلی استان است

نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شوراي اسلامی گفت: 11 شهر و 48 روستاي شهر همدان در بخش آب شرب
مشکل دارند و قرار شد در جلسه با وزیر نیرو این مشکل مطرح و بررسی شود.

امیر خجسته در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاري خانه ملت، با اشاره به نشست مشترك خود با معاون وزیر، مدیرعامل شرکت
مهندسی آب و فاضلاب کشور، مدیرعامل شرکت آب منطقه اي همدان، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب همدان و مدیرعامل شرکت
آب و فاضلاب روستایی استان همدان، گفت: مهمترین اولویت استان همدان رفع مشکل آبرسانی و برون رفت از شرایط فعلی است که

 
بایستی مرتفع شود. 

 
همدان نیازمند حل مشکل آب شرب به صورت پایدار بوده تا این مشکل براي همیشه برطرف شود. 

نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شوراي اسلامی در ادامه با اشاره به اینکه علیرغم محدودیت ها، منابع مالی طرح آبرسانی به
همدان در ردیف اعتبار بودجه 98 افزایش خواهد داشت، افزود: همدان نیازمند حل مشکل آب شرب به صورت پایدار است تا براي

 
همیشه این مشکل حاد مرتفع شود. 

وي ادامه داد: تسریع در اجراي طرح آبرسانی به همدان یکی از دغدغه هاي اصلی مردم و مسئولان استان است که باید در اولویت

 
طرح هاي عمرانی دولت در سال 98 باشد. 

عضو هیأت رئیسه کمیسیون اصل نودم قانون اساسی مجلس شوراي اسلامی در پایان خاطرنشان کرد: 11 شهر و 48 روستاي شهر

 
همدان در بخش آب شرب مشکل دارند و قرار شد در جلسه با وزیر نیرو این مشکل مطرح و بررسی شود./ 

پایان پیام



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: تسنیمشماره خبر:  2222  |  تاریخ: 1397/10/15

 8 میلیارد تومان براي شبکه فاضلاب نهاوند هزینه شد

رئیس اداره آب و فاضلاب شهر نهاوند گفت: تاکنون 78 کیلومتر شبکه فاضلاب در نهاوند انجام شده است و 18 کیلومتر دیگر
در دست اجرا قرار دارد.

 
- اخبار استانها - 

مرتضی شریفی در گفت وگو با خبرنگار تسنیم در نهاوند،
اظهار داشت: طول شبکه فاضلاب شهري نهاوند 186
کیلومتر است که تاکنون 78 کیلومتر آن شبکه گذاري

 
شده است و 18 کیلومتر دیگر نیز در دست اجرا قرار دارد. 

وي تصریح کرد: امسال براي احداث شبکه فاضلاب در شهر
نهاوند هشت میلیارد و 500 میلیون تومان هزینه شده
است و همچنین براي احداث شبکه فاضلاب در شهر نهاوند

 
دو میلیارد و 500 میلیون تومان اعتبار اختصاص یافته است. 

شریفی افزود: در سال 97 به علت حجم بالاي کار به صورت تعهدي هشت میلیارد و 500 میلیون تومان قرارداد بسته ایم و کار در

 
حال انجام است. 

وي عنوان کرد: در احداث شبکه فاضلاب شهر نهاوند کارها به خوبی انجام گرفته و هم زمان در چهار نقطه شهري نهاوند عملیات

 
احداث فاضلاب به طول 18 کیلومتر در حال انجام است. 

 
10 میلیارد تومان اعتبار براي توسعه شبکه فاضلاب نهاوند جذب شده است 

 
تهران| بیش از 500 کیلومتر خط انتقال فاضلاب در شهرستان دماوند اجرایی می شود 

 
اردبیل|تکمیل تصفیه خانه فاضلاب پارس آباد 165 میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد 

رئیس اداره آب و فاضلاب نهاوند بیان کرد: هزینه خریداري انشعاب فاضلاب براي مشترکین شهر نهاوند 960 هزار تومان است که این

 
مبلغ در اقساط 12 ماهه از مشترکین دریافت می شود. 

شریفی گفت: شهر نهاوند در استان همدان بهترین کیفیت آب شرب را دارد به حدي که مردم می توانند این آب را بدون کلرزنی

 
مصرف کنند. 



وي تصریح کرد: در بحث مدیریت مصرف و اطلاع رسانی به مشترکین جهت خریداري انشعاب فاضلاب باید اطلاع رسانی صورت بگیرد
و امیدورایم که رسانه ها در این زمینه کمک بیشتري به امور آب و فاضلاب نهاوند داشته باشند.



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: برنا نیوزشماره خبر:  2323  |  تاریخ: 1397/10/16

 78 کیلومتر شبکه فاضلاب در نهاوند اجرا شده است

مرتضی شریفی گفت: تاکنون 78 کیلومتر شبکه فاضلاب در نهاوند انجام شده است و 18 کیلومتر دیگر در دست اجرا قرار
دارد.

78 کیلومتر شبکه فاضلاب در نهاوند اجرا شده است
مرتضی شریفی گفت: تاکنون 78 کیلومتر شبکه فاضلاب
در نهاوند انجام شده است و 18 کیلومتر دیگر در دست

 
اجرا قرار دارد. 

به گزارش خبرگزاري برنا از همدان، رئیس اداره آب و
فاضلاب شهر نهاوند اظهار داشت: طول شبکه فاضلاب
شهري نهاوند 186 کیلومتر است که تاکنون 78 کیلومتر
آن شبکه گذاري شده است و 18 کیلومتر دیگر نیز در

 
دست اجرا قرار دارد. 

وي تصریح کرد: امسال براي احداث شبکه فاضلاب در شهر نهاوند هشت میلیارد و 500 میلیون تومان هزینه شده است و همچنین

 
براي احداث شبکه فاضلاب در شهر نهاوند دو میلیارد و 500 میلیون تومان اعتبار اختصاص یافته است. 

شریفی افزود: در سال 97 به علت حجم بالاي کار به صورت تعهدي هشت میلیارد و 500 میلیون تومان قرارداد بسته ایم و کار در

 
حال انجام است. 

وي عنوان کرد: در احداث شبکه فاضلاب شهر نهاوند کارها به خوبی انجام گرفته و هم زمان در چهار نقطه شهري نهاوند عملیات

 
احداث فاضلاب به طول 18 کیلومتر در حال انجام است. 

رئیس اداره آب و فاضلاب نهاوند بیان کرد: هزینه خریداري انشعاب فاضلاب براي مشترکین شهر نهاوند 960 هزار تومان است که این

 
مبلغ در اقساط 12 ماهه از مشترکین دریافت می شود. 

شریفی گفت: شهر نهاوند در استان همدان بهترین کیفیت آب شرب را دارد به حدي که مردم می توانند این آب را بدون کلرزنی

 
مصرف کنند. 

وي تصریح کرد: در بحث مدیریت مصرف و اطلاع رسانی به مشترکین جهت خریداري انشعاب فاضلاب باید اطلاع رسانی صورت بگیرد
و امیدورایم که رسانه ها در این زمینه کمک بیشتري به امور آب و فاضلاب نهاوند داشته باشند.





خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: روزنامه هگمتانهشماره خبر:  2424  |  تاریخ: 1397/10/16

رئیس اداره آب و فاضلاب شهر نهاوند:

 8 میلیارد تومان براي شبکه فاضلاب نهاوند هزینه شد

ھگمتانه، گروه شھرستان: رئیس اداره آب و فاضلاب شھر نھاوند گفت: تاكنون 78 كیلومتر شبكه

 
فاضلاب در نھاوند انجام شده است و 18 كیلومتر ديگر در دست اجراست.

مرتضي شريفي اظھار كرد: طول شبكه فاضلاب شھري نھاوند 186 كیلومتر است كه تاكنون 78
كیلومتر آن شبكه گذاري شده است و 18 كیلومتر ديگر نیز در دست اجراست.

وي تصريح كرد: امسال براي احداث شبكه فاضلاب در شھر نھاوند ھشت میلیارد و 500 میلیون
تومان ھزينه شده است، ھمچنین براي احداث شبكه فاضلاب در شھر نھاوند دو میلیارد و 500

میلیون تومان اعتبار اختصاص يافته است.
شريفي افزود: در سال 97 به علت حجم بالاي كار به صورت تعھدي ھشت میلیارد و 500 میلیون

تومان قرارداد بسته ايم و كار در حال انجام است.
وي عنوان كرد: در احداث شبكه فاضلاب شھر نھاوند كارھا به خوبي انجام شده و ھمزمان در چھار

نقطه شھري نھاوند عملیات احداث فاضلاب به طول 18 كیلومتر در حال انجام است.
رئیس اداره آب و فاضلاب نھاوند بیان كرد: ھزينه خريداري انشعاب فاضلاب براي مشتركان شھر

نھاوند 960 ھزار تومان است كه اين مبلغ در اقساط 12 ماھه از مشتركان دريافت مي شود.
شريفي گفت: شھر نھاوند در استان ھمدان بھترين كیفیت آب شرب را دارد به حدي كه مردم مي

توانند اين آب را بدون كلرزني مصرف كنند.
وي تصريح كرد: در بحث مديريت مصرف و اطلاع رساني به مشتركان جھت خريداري انشعاب
فاضلاب بايد اطلاع رساني صورت بگیرد و امیدواريم رسانه ھا در اين زمینه كمك بیشتري به امور آب

و فاضلاب نھاوند داشته باشند.



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: روزنامه سپهر غربشماره خبر:  2525  |  تاریخ: 1397/10/16

 8 میلیارد تومان براي شبکه فاضلاب نهاوند هزینه شد

 
8 میلیارد تومان براي شبکه فاضلاب نهاوند هزینه شد 

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس اداره آب و فاضلاب شهر نهاوند
گفت: تاکنون 78 کیلومتر شبکه فاضلاب در نهاوند انجام شده

 
است و 18 کیلومتر دیگر در دست اجرا قرار دارد. 

مرتضی شریفی اظهار کرد: طول شبکه فاضلاب شهري نهاوند
186 کیلومتر است که تاکنون 78 کیلومتر آن شبکه گذاري شده

 
و 18 کیلومتر دیگر نیز در دست اجرا قرار دارد. 

وي تصریح کرد: امسال براي احداث شبکه فاضلاب در شهر
نهاوند هشت میلیارد و 500 میلیون تومان هزینه شده و
همچنین براي احداث آن دو میلیارد و 500 میلیون تومان اعتبار

 
اختصاص یافته است. 

شریفی افزود: در سال 97 به علت حجم بالاي کار، به صورت تعهدي هشت میلیارد و 500 میلیون تومان قرارداد بسته ایم و کار در

 
حال انجام است. 

وي عنوان کرد: در احداث شبکه فاضلاب شهر نهاوند کارها به خوبی انجام گرفته و هم زمان در چهار نقطه شهري عملیات احداث

 
فاضلاب به طول 18 کیلومتر در حال انجام است. 

رئیس اداره آب و فاضلاب نهاوند بیان کرد: هزینه خریداري انشعاب فاضلاب براي مشترکین شهر نهاوند 960 هزار تومان است که این

 
مبلغ در اقساط 12 ماهه از مشترکین دریافت می شود. 

شریفی گفت: شهر نهاوند در استان همدان بهترین کیفیت آب شرب را دارد، به حدي که مردم می توانند این آب را بدون کلرزنی

 
مصرف کنند. 



وي تصریح کرد: در بحث مدیریت مصرف و اطلاع رسانی به مشترکین جهت خریداري انشعاب فاضلاب باید آگاهی داده شود و
امیدورایم که رسانه ها در این زمینه کمک بیشتري به امور آب و فاضلاب نهاوند کنند.



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: روزنامه همدان پیامشماره خبر:  2626  |  تاریخ: 1397/10/18

 شبکه فاضلاب نهاوند در دست اجرا قرار گرفت

نهاوند-خبرنگار همدان پیام :تاکنون 78 کیلومتر شبکه فاضلاب در نهاوند انجام شده است و 18 کیلومتر دیگر نیز در دست اجرا

 
قرار دارد. 

رئیس اداره آب و فاضلاب شهر نهاوند بابیان این مطلب در گفت و گو با همدان پیام اظهار کرد: طول شبکه فاضلاب شهري نهاوند

 
186 کیلومتر است که تاکنون 78 کیلومتر آن شبکه گذاري شده است و 18 کیلومتر دیگر نیز در دست اجرا قرار دارد. 

مرتضی شریفی افزود: هزینه خریداري انشعاب فاضلاب براي مشترکین شهر نهاوند 960 هزار تومان است که این مبلغ در اقساط 12
ماهه از مشترکین دریافت می شود.



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: داناشماره خبر:  2727  |  تاریخ: 1397/10/19

 90 درصد شبکه فاضلاب رزن اجرایی شده است

مدیر شرکت آب و فاضلاب شهري رزن پیشرفت فیزیکی اجراي شبکه فاضلاب این شهرستان را 90 درصد عنوان کرد و گفت:
مابقی فاضلاب مشترکان تا زمان اتصال کامل به چاه جذبی انتقال می یابد.

مدیر شرکت آب و فاضلاب شهري رزن پیشرفت فیزیکی
اجراي شبکه فاضلاب این شهرستان را 90 درصد عنوان
کرد و گفت: مابقی فاضلاب مشترکان تا زمان اتصال کامل

 
به چاه جذبی انتقال می یابد. 

به گزارش شبکه اطلاع رسانی راه دانا؛ خسرو ترکمانیان
امروز در گفت وگو با نافع پیشرفت فیزیکی اجراي شبکه
فاضلاب این شهرستان را 90 درصد عنوان کرد و گفت: 80
درصد جمعیت زیر پوشش آبفا از شبکه فاضلاب برخوردار

 
هستند. 

وي اظهار کرد: حدود 90 درصد شبکه فاضلاب در رزن

 
اجرایی شده است و مابقی فاضلاب مشترکان تا زمان اتصال کامل به شبکه، به چاه جذبی انتقال می یابد. 

مدیر شرکت آب و فاضلاب شهري رزن تصریح کرد: فاضلاب جمع آوري شده به تصفیه خانه رزن انتقال یافته و پساب آن تحویل آب

 
منطقه اي شده تا صرف کشاورزي و صنعت شود. 

وي بیان کرد: امسال قرار بود اجراي شبکه فاضلاب به 100 درصد برسد اما به علت سرما، شهرداري مجوز حفاري داده نشد و این

 
مسئله به زمان دیگري موکول شد. 

ترکمانیان یادآور شد: فاضلاب رزن تنها شهري است که بیشترین جمعیت تحت پوشش را در استان همدان دارد و بیشترین پیشرفت

 
فیزیکی تاسیسات فاضلاب مربوط به رزن است. 

انتهاي پیام/



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: هفته نامه صبح امیدشماره خبر:  2828  |  تاریخ: 1397/10/19

 8 میلیارد تومان براي شبکه فاضلاب نهاوند هزینه شد

 
صبح امید 97/10/17



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: روزنامه همدان پیامشماره خبر:  2929  |  تاریخ: 1397/10/22

 تصفیه خانه رزن 97 درصد پیشرفت فیزیکی دارد

مدیر آب و فاضلاب شهرستان رزن با بیان اینکه جمعیت زیر پوشش شبکه فاضلاب 75 درصد است، گفت: تصفیه خانه رزن 97

 
درصد پیشرفت فیزیکی دارد. 

خسرو ترکمانیان در گفت وگو با فارس اظهار کرد: در شهرستان رزن حدود 4 هزار اشتراك فاضلاب به شبکه متصل هستند که

 
پیشرفت فیزیکی تأسیسات 90 درصد است. 

وي با بیان اینکه جمعیت زیر پوشش شبکه فاضلاب 75 درصد است افزود: شهرستان رزن داراي تصفیه خانه بزرگی است که پساب

 
آن نیز در اختیار صنعت و کشاورزي قرار می گیرد. 

مدیر آب و فاضلاب شهرستان رزن کیفیت پساب فاضلاب را مطلوب دانست و گفت: تصفیه خانه رزن 97 درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
وي با بیان اینکه خط انتقال شبکه فاضلاب رزن 100 درصد پیشرفت فیزیکی دارد بیان کرد: شبکه اصلی 100 درصد پیشرفت دارد و

 
تنها شبکه فرعی و نصب انشعابات مانده است. 

ترکمانیان در خصوص اجرایی نشدن مابقی عملیات اجراي شبکه فاضلاب خاطرنشان کرد: رزن از شهرهایی است که به علت بارندگی
زیاد و سرماي زودهنگام تنها تا اوایل مهرماه می تواند کار اجرایی داشته باشند.



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: خبرگزاري صدا و سیماشماره خبر:  3030  |  تاریخ: 1397/10/24

 کمبود 200 لیتري آب آشامیدنی همدان

به گزارش خبرگزاري صدا و سیما مرکز همدان، آقاي
حسینی بیدار مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان
همدان در این نشست با اعلام اینکه در هر ثانیه هزار و
550 لیتر آب براي مصرف شهر همدان تامین می شود،

 
گفت : با کمبود 200 لیتر آب در ثانیه مواجه هستیم. 

آقاي حاجی بابائی نماینده مردم همدان فامنین در مجلس
شوراي اسلامی هم گفت : باید به دنبال منابع پایدار آب

 
براي روستا هاي مشکل دار باشیم. 

آقاي هاشمی، مدیرعامل آب و فاضلاب روستایی استان
همدان هم از روند ایجاد مجتمع هاي آبرسانی براي روستا

 
هاي شهرستان همدان گزارش داد. 

در این نشست موضوع تامین آب براي روستا هاي مسیر امامزداه محسن، روستا هاي حاشیه سد اکباتان و دو روستاي گراچقا و دهپیاز
مطرح شد.



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: روزنامه هگمتانهشماره خبر:  3131  |  تاریخ: 1397/10/24

 پیشرفت فیزیکی 97 درصدي تصفیه خانه رزن

ھگمتانه، گروه رويداد: مدير امور آب و فاضلاب شھرستان رزن با بیان اينكه جمعیت زير پوشش

 
شبكه فاضلاب 75 درصد است، گفت: تصفیه خانه رزن 97 درصد پیشرفت فیزيكي دارد.

به گزارش ھگمتانه به نقل از روابط عمومي شركت آب و فاضلاب ھمدان، خسرو تركمانیان اظھار
كرد: در شھرستان رزن حدود چھار ھزار اشتراك فاضلاب به شبكه متصل ھستند كه پیشرفت

فیزيكي تأسیسات 90 درصد است.
وي با بیان اينكه جمعیت زير پوشش شبكه فاضلاب 75 درصد است، افزود: شھرستان رزن داراي

تصفیه خانه بزرگي است كه پساب آن نیز در اختیار صنعت و كشاورزي قرار مي گیرد.
مدير آب و فاضلاب شھرستان رزن كیفیت پساب فاضلاب را مطلوب دانست و گفت: تصفیه خانه رزن

97 درصد پیشرفت فیزيكي دارد.
وي با بیان اينكه خط انتقال شبكه فاضلاب رزن 100 درصد پیشرفت فیزيكي دارد، بیان كرد: شبكه

اصلي 100 درصد پیشرفت دارد و تنھا شبكه فرعي و نصب انشعابات مانده است.
تركمانیان در خصوص اجرايي نشدن مابقي عملیات اجراي شبكه فاضلاب خاطرنشان كرد: رزن از
شھرھايي است كه به علت بارندگي زياد و سرماي زودھنگام تنھا تا اوايل مھر مي تواند كار

اجرايي داشته باشند.



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: باشگاه خبرنگاران جوانشماره خبر:  3232  |  تاریخ: 1397/10/24

 با کمبود 200 لیتر آب در ثانیه مواجه هستیم

در نشستی با حضور مدیران بخش آب استان همدان، نحوه آبرسانی به برخی روستا هاي بخش مرکزي همدان بررسی شد.

به گزارش خبرنگار گروه استان هاي باشگاه خبرنگاران
جوان از همدان، حسینی بیدار ، مدیرعامل شرکت آب و
فاضلاب استان همدان در این نشست با اعلام اینکه در هر
ثانیه هزار و 550 لیتر آب براي مصرف شهر همدان تامین
می شود، گفت : با کمبود 200 لیتر آب در ثانیه مواجه

 
هستیم. 

حاجی بابائی نماینده مردم همدان فامنین در مجلس
شوراي اسلامی هم گفت : باید به دنبال منابع پایدار آب

 
براي روستا هاي مشکل دار باشیم. 

هاشمی، مدیرعامل آب و فاضلاب روستایی استان همدان هم از روند ایجاد مجتمع هاي آبرسانی براي روستا هاي شهرستان همدان

 
گزارش داد. 

در این نشست موضوع تامین آب براي روستا هاي مسیر امامزداه محسن، روستا هاي حاشیه سد اکباتان و دو روستاي گراچقا و دهپیاز
مطرح شد.



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: روزنامه هگمتانهشماره خبر:  3333  |  تاریخ: 1397/10/27

معاون بهره برداري آب و فاضلاب استان:

 کمبود آب در همدان هنگام اوج مصرف

ھگمتانه، گروه خبر ھمدان: معاون بھره برداري آب و فاضلاب استان ھمدان گفت: در زمان اوج
مصرف 200 لیتر كمبود آب داريم.

حمیدرضا نیكداد ديروز در گفتگويي از كاھش 200 لیتري تولید آب در ھمدان خبر داد و اظھار كرد: در
حال حاضر 1500 لیتر در ثانیه میزان تولید آب در ھمدان است.

وي با بیان اينكه در زمان اوج مصرف 200 لیتر كمبود تولید آب داريم افزود: با توجه به منابعي كه در
اختیار داريم، اكنون با كاھش تولید آب مواجه ھستیم.

معاون بھره برداري آب و فاضلاب استان ھمدان خاطرنشان كرد: در حال حاضر با اعمال مديريت
مصرف كمبود 200 لیتر جبران مي شود تا به مشكلاتي چون قطعي آب برنخوريم.

وي با بیان اينكه چاه ھاي تأمین كننده آب افت دبي دارند يادآور شد: اگر روزي برنامه ھاي مديريت
مصرف جواب ندھد، كمبود 200 لیتري آب مشھود خواھد بود.

نیكداد با بیان اينكه ھر سال با كاھش منابع آب زيرزمیني مواجه ھستیم تصريح كرد: با توجه به
اينكه منبع جديد ديگري تعريف نشده، واقعاً نیازمند اين ھستیم كه منابع جديدي براي آب ھمدان با

توجه به افزايش مصرف كه ناشي از افزايش جمعیت و افزايش اشتراك است، تعريف شود.
وي اضافه كرد: شركت آب و فاضلاب طي چند سال اخیر افزايش مصرف را پوشش داده كه نیازمند

اين است تا منابع آب جديدي براي ھمدان تعريف شود.
معاون بھره برداري آب و فاضلاب استان ھمدان خاطرنشان كرد: بارش ھا در كوتاه مدت براي منابع

زيرزمیني تأثیري ندارد و ذخاير چاه ھاي عمیق با چنین بارش ھايي تأمین نمي شود.



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: روزنامه سپهر غربشماره خبر:  3434  |  تاریخ: 1397/10/27

 کاهش 200 لیتري تولید آب در همدان

 
معاون بهره برداري آب و فاضلاب همدان مطرح کرد 

 
کاهش 200 لیتري تولید آب در همدان 

سپهرغرب، گروه خبر: معاون بهره برداري آب و فاضلاب استان
همدان با بیان اینکه در زمان پیک مصرف 200 لیتر کمبود تولید
آب داریم گفت: با توجه به منابعی که در اختیار داریم، اکنون با

 
کاهش تولید آب مواجه هستیم. 

حمیدرضا نیکداد از کاهش 200 لیتري تولید آب در همدان خبر
داد و اظهار کرد: در حال حاضر 1500 لیتر در ثانیه میزان تولید

 
آب در همدان است. 

وي با بیان اینکه در زمان پیک مصرف 200 لیتر کمبود تولید
آب داریم افزود: با توجه به منابعی که در اختیار داریم، اکنون با

 
کاهش تولید آب مواجه هستیم. 

معاون بهره برداري آب و فاضلاب استان همدان خاطرنشان کرد: در حال حاضر با اعمال مدیریت مصرف کمبود 200 لیتر جبران می

 
شود تا به مشکلاتی چون قطعی آب برنخوریم. 

وي با بیان اینکه چاه هاي تامین کننده آب افت دبی دارند یادآور شد: اگر روزي برنامه هاي مدیریت مصرف جواب ندهد، کمبود 200

 
لیتري آب مشهود خواهد بود. 

نیکداد با بیان اینکه هر سال با کاهش منابع آب زیرزمینی مواجه هستیم تصریح کرد: با توجه به اینکه منبع جدید دیگري تعریف
نشده، واقعا نیازمند این هستیم که منابع جدیدي براي آب همدان با توجه به افزایش مصرف که ناشی از افزایش جمعیت و افزایش

 
اشتراك است، تعریف شود. 

وي اضافه کرد: شرکت آب و فاضلاب طی چند سال اخیر افزایش مصرف را پوشش داده که نیازمند این است که منابع آب جدیدي



 
براي همدان تعریف شود. 

معاون بهره برداري آب و فاضلاب استان همدان خاطرنشان کرد: بارش ها در کوتاه مدت براي منابع زیرزمینی تاثیري ندارد و ذخایر
چاه هاي عمیق با چنین بارش هایی تامین نمی شود.



خبرنامه روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان همدان

منبع: باشگاه خبرنگاران جوانشماره خبر:  3535  |  تاریخ: 1397/10/27

 کمبود آب در همدان هنگام اوج مصرف

معاون بهره برداري آب و فاضلاب استان همدان گفت: در زمان اوج مصرف 200 لیتر کمبود آب داریم.

به گزارش خبرنگار گروه استان هاي باشگاه خبرنگاران
جوان از همدان، حمیدرضا نیکداد معاون بهره برداري آب و
فاضلاب استان همدان از کاهش 200 لیتري تولید آب در
همدان خبر داد و اظهار کرد: در حال حاضر 1500 لیتر در

 
ثانیه میزان تولید آب در همدان است. 

وي با بیان اینکه در زمان اوج مصرف 200 لیتر کمبود
تولید آب داریم افزود: با توجه به منابعی آبی که در اختیار

 
داریم، اکنون با کاهش تولید آب مواجه هستیم. 

معاون بهره برداري آب و فاضلاب استان همدان خاطرنشان

 
کرد: در حال حاضر با اعمال مدیریت مصرف کمبود 200 لیتر جبران می شود تا به مشکلاتی، چون قطعی آب برنخوریم. 

وي با بیان اینکه چاه هاي تأمین کننده آب افت دبی دارند یادآور شد: اگر روزي برنامه هاي مدیریت مصرف جواب ندهد، کمبود 200

 
لیتري آب مشهود خواهد بود. 

نیکداد با بیان اینکه هر سال با کاهش منابع آب زیرزمینی مواجه هستیم تصریح کرد: با توجه به اینکه منبع جدید دیگري تعریف
نشده، واقعاً نیازمند این هستیم که منابع جدیدي براي آب همدان با توجه به افزایش مصرف که ناشی از افزایش جمعیت و افزایش

 
اشتراك است، تعریف شود. 

وي اضافه کرد: شرکت آب و فاضلاب طی چند سال اخیر افزایش مصرف را پوشش داده که نیازمند این است تا منابع آب جدیدي

 
براي همدان تعریف شود. 

معاون بهره برداري آب و فاضلاب استان همدان خاطرنشان کرد: بارش ها در کوتاه مدت براي منابع زیرزمینی آب تأثیري ندارد و
ذخایر چاه هاي عمیق با چنین بارش هایی تأمین نمی شود.


